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Z KWATERY GŁÓWNEJ FCH. 
RERA, 11. 6. — Naczelna Komenda 
Niemieckich SU Zbrojnych komuni
kuje:

W obrębie fortyfikacji Sewasto
pola atak posuwa się naprzód wśród 
zaciętych walk. Rozpaczliwe kontr, 
• tak i nieprzyjacielskie pozostały bez 
skutku. W przebiegu gwałtownych 
ataków lotniczych na okręg Sewasto
pola zatopiono w porcie twierdzy 
statek handlowy o pojemności 3.000 
ton.

Na północnym odcinku frontu 
wschodniego nieprzyjaciel opuścił 
azereg miejscowości pod naciskiem 
naszych następujących oddziałów.

Na froncie Wołchowa odparto sil. 
ne ataki nieprzyjacielskie przy krwa
wych stratach dla przeciwnika. Arty
leria nadbrzeżna wojsk lądowych 
zwalczała * dobrym skutkiem komu
nikację wodną w zatoce Kronsztac- 
kiej. Wypływająca z Leningradu 
łódź podwodna oraz łódź konwojowa 
zostały dzięki celnym pociskom ogar. 
nięte pożarem.

W Afryce Północnej dziś w go. 
dżinach rannych wzięto szturmem po 
wielodniowym zaciętym oporze fort 
Bir-Hacheem* południowy filar for
tyfikacji brytyjskich. Lotnicze sity 
zbrojne atakowały w czasie walk na
ziemnych i bombardowały brytyjskie 
koncentracje wojsk i kolumny. W 
czasie walk powietrznych Anglicy 
•tracili 21 samolotów.

We wschodniej części mórz* śród. 
ziemnego niemieckie łodzie podwodne 
zaatakowały silnie strzeżony trans, 
port konwojowany płynący do To
bruk u i zatopiły w zażartym ataku 2 
ciężko obładowane tankowce o łącz. 
nej pojemności 12.000 ton. Pozatym 
celnymi torpedami uszkodzono 4 
transportowce.

Na Malcie bombardowano dniem 
I nocą lotniska brytyjskie. Myśliwce 
niemieckie i włoskie zniszczyły przy- 
tym 8 samolotów brytyjskich.

U południowych wybrzeży Anglii 
samoloty bojowe osiągnęły celne rzu
ty bomb ciężkiego kalibru na 3 s ta t
ki handlowe średniej wielkości.

Porucznik Gnaedig szef kompanii 
w jednym z pułków piechoty wyróż
nił się specjalnie dzięki bohaterskiej 
postawie w czasie walk przed Sewa. 
stopolem.

K om unikat f iń sk i
H ELSIN K I, 11. 6. — Fiński ko

m unikat wojenny s 10 czerwca 
brzm i: „N a przesmyk« karelskim
dokonali bolszewicy na odcinku wy
brzeża jeziora Ładoga lokalnej próby 
•tak u , k tóra  ogniem naszej artylerii 
i piechoty została w zarodku stłu
miona. Bolszewickie oddziały szpera^ 
czy dokonujące wypadów z różnych 
atron na  pozycje fińskie, uległy zni
szczeniu.

N a przesmyku Aunus arty leria  
fińska kontynuowała swą skuteczną 
działalność ogniową, rozbijając od
działy bolszewickie znajdujące się w 
m arszu, zmuszając do milczenia ba
terie arty lerii i wzniecając pożary 
w pozycjach ochronnych.

W południowej części wschodnie
go fron tu  zaznaczyła się jedynie sła
ba działalność ogniowa. W łoska a rty 
leria przeciwpancerna zniszczyła kil
ka bolszewickich gniazd oporu. Da
lej na północ zaznaczyła się zwłasz
cza na odcinku Louhi ożywiona dzia
łalność oddziałów szturmowych.

W czasie walk powietrznych w 
dniu 9 czerwca wieczorem w okolicy 
Rukajaervi, n asię  myśliwce oprócz 
doniesionych już poprzednio zestrza-

łów, zestrzeliły, ja k  stwierdzono, je 
szcze dalszą maszynę „Hurricane“. 
W skutek tego ogólne s tra ty  aliantów 
w tej potyczce podwyższyły się do 
5 maszyn ,.Hurricane“.

Kilka nalotów maszyn alianckich 
spowodowało ubiegłej nocy alarm  
przeciwlotniczy w okolicy Kotka. 
F ińska ziemna obrona przeciwlotnicza 
odpędziła kilka maszyn, k tóre o świ
cie usiłowały zbliżyć się do ViipurL

K om unikat w ło sk i
RZYM, 11. 6. — Główna K w atera 

Włoskich Sił Zbrojnych komunikuje: 
N a różnych odcinkach M arm aryki 
również w dniu wczorajszym toczyły 
się zacięte walki. K ontrataki a lian .

yííí-i-'v

ckie wspierane przez jednostki pan
cerne odparto wśród dotkliwych 
s tra t  dla aliantów, którym  lotnictwo 
nie dawało chwili spokoju, bombar
dując ich pozycje obronne i ostrzeli- 
wując z broni pokładowej ich kolum
ny posiłkowe. Ożywiona działalność 
włoskich i niemieckich samolotów 
myśliwskich, k tóre w toku iwycię- 
sldch spotkań zestrzeliły VI maszyn 
Curtiss. Spośród samolotów włoskich 
dwa nie powróciły.

Eskadry bombowców dokonały »- 
taków  n a  lotniska w Mieabba i La 
Venezia.*W czasie walk powietrznych 
nad M altą z form acjam i myśliwskie, 
mi mocarstw  Osi lotnictwo angielskie 
straciło 5 samolotów.

Samoloty angielskie zrzuciły po
nownie bomby rozpryskowe i zapala
jące na Tarent. T rzy domy mieszkal
ne zawaliły się. Powstało kilka po
żarów, k tóre zdołano szybko ugasić. 
Dotychczas stwierdzono 20 zabitych 
i 74 rannych. Ludność zachowała 
wzorową postawę.

Włoskie łodzie podwodne, operu
jące na A tlantyku, pod dowództwem 
komandora porucznika Enzio Grossa, 
komandora podporucznika Luigi 
Londanesi C attani oraz kapitana 
Marco Revedina zatopiły alianckie 
s ta tk i handlowe o łącznej pojemności
30.000 ton, Z czego 27.000 przypada 
na cysternowce.

NIEPRZEJRZANE SZEREGI SAMOLOTÓW BOJOWYCH GOTOWE DO STARTU N A  JEDNYM  
Z LOTNISK W OJENNYCH

T elegram  Kallay*a 
d o  F iihrera

BERLIN, 11. 6. — Prem ier I mi-< 
nister spraw  zagranicznych królestw a 
W ęgier, po opuszczeniu głównej kwa
te ry  F iihrera wystosował w chwili 
przekraczania granicy Rzeszy, tele
gram  pod adresem Fiihrera, w któ
rym  wyraził swoje podziękowania 
za zgotowane mu serdeczne przyję
cie. W depeszy swej prem ier Kallay 
daje wyraz swej niezłomnej decyzji 
przyczynienia się, zgodnie z danym 
słowem, wszelkimi silami do zwycię
skiego przeprowadzenia walki obron
nej.

Cesarz Japoński 
nadaje odznaczenia
TOKIO, 11. 6. — Japońskie mi

nisterstw o wojny zakomunikowało 
w poniedziałek, iż z rozkazu cesarza 
21.882 poległych i 4 9 9  żyjących ofi
cerów mandżurskich i żołnierzy zo
stało odznaczonych orderami zasługi 
za waleczność wobec nieprzyjaciela. 
2126 poległych i 56 żyjących żołnierzy 
japońskich otrzymało najwyższe ja
pońskie odznaczenia wojskowe Złotego 
O rderu Ofiarności.

„P raw d a“ 
dom aga s ię  czo łg ó w
ANKARA, 11. 6. — Podczas kio- 

dy przed klęską koło Charkowa so
wieckie agencje prasowe zapewniały, 
i ł  Sowiety posiadają dostateczną 
ilość czołgów, obecnie dziennik 
„Praw da“ w artykule czołowym do
m aga się szczególnie od zatrudni o . 
nych w fabrykach czołgów, »  
względu na  ważność tej ' r  .i w 
chwili o b ecn i, zwiększenia produkcji*

D atek  P ip ^ e ii  
dla  Ekw ador a  J

CITTA DEL VATICANO, 11. 6. —  
Papież polecił swemu nuncjuszowi 
wyrazić wobec rządu Ekwadoru, i ł  
weźmie udział w datkach na rzece 
ofiar ka tastro fy  trzęsienia ziemi. 
Papież postawił do dyspozycji dla 
dotkniętych k atastro fą  sumę 3000 
dolarów.

A m e r y k a  z n ó w  u t r a c i ła  2  lo t n is k o w c e
w  operacjach japońskich przeciw Alasce, A leutom  i M idw ay

TOKIO, 11. 6. —  Japońska głów. 
na kw atera cesarska komunikuje, iż 
japońskie morskie siły zbrojne, ope
rujące we wschodniej części Oceanu 
Spokojnego, podjęły zaskakujący a- 
tak  na Datch H arbour na Alasce, o- 
raz na grupę wysp Aleuckich. Japoń . 
skie morskie siły zbrojne podjęły w 
dniu 5 czerwca również zacięte a ta 
ki na  wyspę Midway, przy czym wy
rządzono ciężkie szkody posiłkom 
floty alianckiej, znajdującym  się na 
tym  obszarze. Pozatym uszkodzono 
ciężko również alianckie urządzenia 
flotowe 1 lotnicze.

W dniu 7  czerwca japońskie siły 
zbrojne w ścisłej współpracy z jed
nostkami armii lądowej przełamały 
pewną ilość alianckich pozycji woj
skowych na Aleutach. Obecnie od
działy japońskie kontynuują te  ope
racje.

W toku operacji w pobliżu wyspy 
Midway cesarska m arynarka japoń
ska zatopiła lotniskowiec aliancki 
klasy „E nterprise“ i lotniskowiec 
klasy „Hornet“ o pojemności po
19.900 ‘on. Zestrzelono 129 samolo
tów Stanów Z'ednoczonych, niszcząc 
ważne obiekty wojskowo

W rejonie Dutch H arbour zestrze
lono lub zniszczono 14 samolotów 
USA, zatapiając jeden aliancki trans
portowiec. Japońskie lotnicze siły 
zbrojne zniszczyły bombami w dwóch 
punktach grupę wielkich okrętów-cy- 
stern, na których wywołano pożar, 
a  ponadto jed ią  wielką halę samo. 
lotów.

S tra ty  japońskie są następujące: 
jeden lotniskowiec zatopiony, jeden 
lotniskowiec ciężko uszkodzony, jeden 
krążownik usłkodzony i 35 samolo
tów, dotychczas zaginionych.

TOKIO, 11. 6. — W związku z 
ostatnimi operacjami na Filipinach 
agencja Domei donosi, iż wyspa Ne- 
gros została zajęta w dniu 22 m aja, 
wyspa Bohul w dniu 23 m aja, wyspa 
zaś Basilan — jak  już niedawno do
niesiono — 35 m a ja  Japończycy zdoi 
byli przy f/m  w porcie Je tafo  ni 
wyspie Bohul 4 sta tk i, należące do 
amerykańskiej adm inistracji wojsko
wej. W Tagoelaran na wyspie Bohul 
i w Dumanjug na wyspie Cebu za
rekwirowana 5 dalszych Statków a- 
lianckich.

TOKIO, 11. 6. — Agencja Domei 
donosi z fiontu  burm ańskiego; Od-

działy japońskie, k tóre  w dniu 81 
m aja o świcie rozpoczęły ofensywę 
koło Luline w prowincji Yuennan, w 
nieustannym  m arszu naprzód ude
rzyły na zachód od rzeki Nu, zno
sząc przy tym  dywizję czungkińską, 
złożoną z 3000 ludzi. Oddziały czung- 
kińskie uległy kompletnemu zniszcze
niu. Japońskie akcje oczyszczające w 
tej okolicy zostały w dniu 6 czerw
ca zakończone.

2 d y w izje  czu n gk ijsk ie  
rozb ite

TOKIO, 11. 6. — Agencja Domei 
donosi z prowincji Suiyan, iż oddzia
ły japońskie na południowy-zachód 
od Yiangpanczau rozbiły komplet
nie 32-gą dywizję czungkińską i 94-tą 
grupę arm ii. Przed zadaniem tego 
iszczącego  ciosu, oddziały japońskie 
przedarły się poprzez Żółtą Rzekę, 
atakując również na zachód od m ia
sta  Yiangpanczau. Japończycy 
wzięli wielką ilość jeńców.

S p łon ęły  ra fin er ie
VIGO, 11. 6. —- Rafinerie towa

rzystw a naftowego Lego na holen
derskiej wyspie antylskiei A ruba —•

według doniesienia z Londynu — 
uległy na skutek 24-godzinnego po
żaru kompletnemu zniszczeniu. Szko
dy ocenia się na 267.000 dolarów. 
Przyczyn pożaru dotychczas nie wy 
jaśniono.

Rafinerie te  były przed kilku tygo
dniami ostrzeliwane przez niemieckie 
łodzie podwodne. Łodzie te zatopił; 
wówczas szereg okrętów-cystern zna 
dujących się w porcie.

o  .............

R ocznica p rzystąp ien ia  
W łoch  do w o jn y

RZYM, 11. 6. — Włochy obcho
dziły uroczyście drugą rocznicę jwf 
go przystąpienia do wojny. Wszy?U 
kie m iasta we Włoszech przybrano r, 
tej okazji w dniu 10 czerwca sz tan
darami.

Z derzenie stero w e ¿w
SZTOKHOLM, 1 1 . 6. — Dwa pól- 

nocno-amerykańskie sterówce — jak 
donoszą z Nowego Jorku — pod w y 
lotów ćwiczebnych w pobliżu Lakę. 
h u rs t zderzyły się i spadły w mor7/>. 
Tylko jedna osoba z obu załóg zdoinia 
się uratować,
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W o j e n n y  p o t e n c j a ł  F r a n c j i
y i C H Y ,  1 1 .  6 . _  Prem ier Laval liniowa „Richilleu" i  „Jean B art“, 

obejmując swój urząd stwierdził, iż | Pierwszy z nich znajduje się w Da- 
r rancja jest zdecydowana bronić' karze, drugi w Casablance. Oba są 
swych posiadłości. Napad a n ie l s k i ! do dyspozycji Darlana. We irancu- 
na oddalony Madagaskar dał po j skim porcie śródziemnomorskim Tu- 
temu po.  raz pierwszy sposobność. 
Francuskie siły zbrojne, w bezna
dziejnej wprawdzie mniejszości, 
podjęły walkę z najeźdźcami brytyj
skimi, co doprowadziło do poważnych 
s tra t dla napastników.

Ta gotowość obronna Francji na
suwa obecnie problem, czy Francja 
rzeczywiście dysponuje wystarczają
cymi jeszcze siłami zbrojnymi, aby 
obronić swe kolonialne posiadłości 
przeciw dalszym napadom aliantów. 
W tym nowym okresie Darlan jest 
pierwszym wojskowym, który pod 
swym bezpośrednim dowództwem 
naczelnym posiada wszystkie jednost
ki armii francuskiej. W okresie za
wieszenia broni dowodzi on m ary
narką wojenną. M arynarka ta  po
niosła duże stra ty  w brytyjskim na
padzie na Oran i Dakar, oraz na- 
skutek internowania jej w Aleksandrii 
i Martynice. Przede wszystkim w 
Martynie« w jednej z akcji ówczes
nych zatonął lotniskowiec Beam. 

Pomimo to Francja dysponuje

łonie znajduje się jeszcze stary  okręt 
liniowy „Provence“. W ogóle Darlan 
posiada jeszcze do dyspozycji 5 cięż
kich okrętów i 4 znakomite 10.000- 
tonowe krążowniki oraz serię krążow
ników 7.600-tonowych i pewną ilość 
kontrtorpedowców i łodzi podwodnych.

Przede wszystkim Francja jest w 
możności obronić swe posiadłości w

wieszenia broni posiada tam  ona 
z górą 120.000 ludzi, podczas gdy v 
pozostałych koloniach dysponuje rów
nież taką liczbą żołnierzy. Oddzia
łom tyra brak jednak ciężkiego ma
teriału. Są one natom iast dobrze 
wyszkolone. We Francji nieokupowa- 
nej znajduje się tylko 90.000 żołnie
rzy zawodowych oraz jeden oddział 
policyjny.

Nowe lotnictwo francuskie liczy 
obecnie o 1000 najnowocześniejszych 
samolotów więcej, aniżeli przy roz
poczęciu wojny. Brakuje mu jednak

R o s n q  k a d r y  k i e r o w c ó w
30 czerwca OBłalni loim in!

KRAKÓW, 11. 6. —  Motoryzacja Po otrzymaniu zezwolenia może 
Gen. Gub. sprowadzona na nowe to- kandydat zapisać się do szkoły

. . czy, alanci na żadnym terenie wojen-
Jeszcze dzisiaj bardzo poważną flotą, nym nie otrzymują dostatecznej ilo- 
* którą alianci muszą się liczyć. | ś d  m ateriału amerykańskiego, aby

Afryce Północnej. Od podpisania za - ' materiałów pędnych i uzbrojenia.
— ■ ' o  ............................

R o z p r o s z k o w a n ie  a m e r y k a ń s k ic h  d o s t a w
przyczyną słabości  a liantów

wszystkie części amerykańskiej pro
dukcji zbrojeniowej. Bez wątpienia 
dostawy Stanów Zjednoczonych 
w z ^ ^ ły  do pewnego stopnia siłę 
zbrojeniową aliantów, ale nigdzie nie 
umożliwiły im niszczącego ciosu. Do
tyczy to przede wszystkim Afryki 
Północnej.

SZTOKHOLM, 11. 8. — „Rozpro
szkowanie amerykańskiej produkcji 
zbrojeniowej we wszystkich częściach 
świata“ krytykuje w ostry sposób 
amerykańskie czasopismo „New Re- 
public“. Na skutek tego ani jedno 
miejsce nie jest dostatecznie zaopa
trzone. „Przy dzisiejszym stanie rze-

Dwa krążowniki liniowe o pojemno
ści po 26.000 ton, a mianowicie: 
„F rankfurt“ i „Dunkierka“, znajdują 
się w Tulonie. Ponadto Francja po
siada 35.000-tonowe wielkie okręty

wywalczyć sobie bezsprzeczne zwy. 
cięstwo nad Osią. A fryka północna, 
Afryka zachodnia, Związek Sowie
cki, Azja Mniejsza, Chiny, a wresz
cie Wielka Brytania same otrzymują

Ewakuacja 112 milionów owiec w Australii
w o baw ie p rze d  inwazji japońska

GENEWA, 11. — W obecnej
chwili odbywa się w Australii jedy
na w swoim rodzaju akcja ewakua
cyjna. Obiektem tej ewakuacji są 
słynne owce morynosy, stanowiące 
bogactwo Australii, liczące około 112 
milionów sztuk, które obecnie prze
prowadza się z północnej i wschod
niej części kraju do wnętrza kon
tynentu australijskiego. W ten spo

sób Australijczycy pragną ustrzec 
swe trzody owiec przed niebezpie
czeństwami zbliżającego się ataku.

Gromady owiec australijskich mu
szą przebywać tvsiące kilometrów, 
przy czym największą przeszkodą są 
rozlegle pustynie, pozbawione wody 
Wskutek tego wśród ludności austra
lijskiej panuje zaniepokojenie, czy 
eksperyment ten da pomyślny re
zultat.

ry, w pierwszym rzędzie pociągnęła 
za sobą konieczność szkolenia kie
rowców pojazdów mechanicznych. 
Problem ten został ju i  w części roz
wiązany przeć akcję zamiany pol
skich praw jazdy i szkolenia nowych 
kadr szoferów. Wymiana polskich 
praw jazdy na niemieckie, połączona 
z egzaminem z przepisów o zacho
waniu się w ruchu drogowym — do
biega już końca. Wnioski przyjmo. 
wane są jeszcze do dnia 30 czerw
ca rb.

O ile chodzi o szkolenie nowych 
kierowców pojazdów mechanicznych, 
to odgrywają tu w pierwszym rzę
dzie najważniejszą rolę interesy go
spodarki ogólnej. Kandydat na kie
rowcę musi uzyskać zezwolenie od 
władz, że rzeczywiście po ukończeniu 
egzaminów zostanie zatrudniony w 
tym  fachu. Wydawanie praw jazdy 
„dla przyjemności” jest wykluczone, 
co przede wszystkim dotyczy kobiet 
z prawami jazdy, których wnioski o 
zamianę prawa jazdy nie są uwzględ
niane.

„Złota Brama“  cesarza Teodozjusza
g ro zi za w a le n ie m

STAMBUŁ, 11. 6. — Jednemu z I bocznym! z kamieni marmurowych 
rzadkich zabytków Stambułu z cza- znajdują się trzy bramy, z których 
sów przedtureckich, „Złotej Bramie“, ' największą jest „Złota Brama“. Obie
grozi obecnie niebezpieczeństwo za
walenia się. „Towarzystwo przyjaciół 
Stambułu“ przedłożyło właściwemu 
ministerstwu prośbę, w której zwró
cono uwagę na konieczność ratowa
nia historycznej budowli.

Tam, gdzie rozpoczynał się wielki 
mur miejski, założony przez cesarza 
Teodozjusza Wielkiego (379 do 395), 
u ujścia „Złotego Rogu“ do Morza 
Marmara, położony jest słynny „za
mek siedmiu wież“ Jedikun. Służył 
on w przeszłości jako twierdza, pa
nująca nad wjazdem do Złotego Ro
gu, oraz jako więzienia państwowe. 
Pomiędzy obu potężnymi wieżami

bramy boczne zostały dobudowane 
już za czasów bizantyńskich. „Złotą 
Bramę“ wzniósł cesarz Teodozjusz, 
kiedy w r. 1388 zwyciężył swego ry 
wala Maximusa, zdobywając jedyno- 
władztwo nad państwem.

Msza św . w  Paryża na 
Intencję leg ion istów
PARYŻ, 11. 6. — Na intencję fran 

cuskich legionistów-ochotników po
ległych w walce przeciw bolszewiz- 
mowi, odbyła się w katedrze parys
kiej uroczysta Msza.

mochodowej, gdzie przechodzi kur* 
teoretyczny, trwający conajmniej 26 
godzin i kurs praktyczny obejmują* 
cy minimum 20 jazd 15-to minuto
wych. Należy zaznaczyć, że kandy* 
dat na kierowcę musi stale posiadać 
przy sobie zezwolenie władz, któri 
na każdorazowe żądanie winien oka
zać.

N a terenie Gen. Gub. istnieje w 
chwili obecnej ponad 20 szkół jazdy« 
z czego 6 w Krakowie, po jednej! 
w Jaśle, Rzeszowie, Częstochowie, 
Kielcach, Radomiu i tp.

W celu dokładnego zapoznania się 
z nowymi przepisami o zachowaniu 
się w ruchu drogowym, wydany zo
stał specjalny podręcznik, opracowa
ny na podstawie rozporządzeń Gen. 
Gub. przez dypl. inż. Romana Gawła. 
Chwilowy utrudniony zakup tego 
podręcznika tłumaczy się tym, że 
prawie cały dotychczasowy nakład 
został już wyczerpany. Nie kompli
kuje to jednak sprawy, nowe bowiem 
wydanie podręcznika uzupełnione i 
poprawione ukaże się na półkach 
księgarskich już koło 15 czerwca.

Pozwolenia jazdy ndziela się dla 
każdego rodzaju napędu (elektromo- 
tor, motor spalinowy, maszyna paro
wa itd.) w następujących klasach. 
K laja  I obejmuje motocykle dwuko
łowe (również z przyczepkami) o 
pojemności skokowej powyżej 250 cm 
sześć. Klasa II to pojazdy mechani
czne (również z nałożonym wozem 
przyczepnym), których ciężar własny 
łącznie z ciężarem nałożonego wozu 
przyczepnego wynosi ponad 3,5 ton 
i pociągi o więcej niż 3 osiach, bez 
względu na klasę wozu ciągnącego. 
Klasa III obejmuje pojazdy mecha
niczne do trzech osi i 3,5 ciężaru 
własnego lub pociągi do trzech osi, 
nadto wszystkie pojazdy mechanicz
ne nie należące do klasy I, II lub IV. 
W klasie IV znajdują się pojazdy 
mechaniczne o pojemności skokowej 
do 250 cm 3ześć. i pojazdy mechani
czne o maksymalnej szybkości nie 
większej niż 20 km na godzinę.

KUPNO -  SPrfZ E dA Ź

ROISADY W SZELKICH WARZ V W
sp rzed a je  og rodn ic tw o  Lw ów . P ie
k a rsk a  55. d ru g a  b ram a, telefon 
3bl)-4a. 1B5U

„ŚW IA T I ŻYCIE* -  encyklopedię, 
kom ple t lu b  p o je d y n c e  tomy k u 
pi«. M. K ow alski. Lw ów . Legio
nów  li). 1M4

SZACHOW E KSIA2KI kup i k s ięg a r
n ia  „LO G O S". Lw ów . pi. H anse 
(W ilczewskiego) 10. 1978

W IL L Ę , parcel«  budow lana, kam ie- 
nlo<: — Lw ów  lub  okolica  — kupi« 
n a tychm iast od w łaściciela! Zgło
szen ia : Lw ów . l la u p ts tr . 21/2 (P ił
sudskiego).

„F I/Y K F , WSPÓŁCZESNA“  Chw olso- 
na. ..N iebo“  Jeansa  i inne w ydan ia  
„M athesis* kup i k s ięg a rn ia  ..L agos“  
Lw ów . p l. ila n se  (IiJeżew skiego) 10

1975

K U PU JE s ta re , zużyte 1 połam ane 
płyfjr palefonow e — dobrze płac«. 
Lw ów . Sobieskiego 20. m . 6. 23000

K U PIĘ  lub  w y d z ierław ię  will« lob 
Jej c /ę ść  3—4 pokoi z kom fortem , 
w  okolicy. Lw ów . W łasna S trzecha. 
B rzuchow ice. Zimna W oda. w zglę
dn ie  najb liższe okolice L w ow a. — 
Zgłoszenia: „R ek lam a“  Sykstuska 21 
sub . „ W illa “  lub tel. 110-25. 22090

DOBRZE plac«  u  T*I£KNK przedw o -1 M ARYNARKĄ 1 
w nselkle anaczki j e n n .  n lenom one ;iem n ą , pop ie la tą , 

pocztowe. G azeta  ,ian to felk l b rą z o w e 'p ra w ie  now ą — 
L w .“  „ N r  22827“  komb. lrch a  —  n r'S P R Z E D A M , niski 
— — ~  • —  38-89, now y ob rus  w zrost, ta sz a  śre-
B U D O W Ł A N S 12 osobowy b la ty , 'd n ia .  Lw ów , K o-' 
k s lą ik l techn iczna  torb« podróżną — [ -,hanowski*go 10,' 
sprzedam . Lw ów , sk ó rzan ą  —  aprze- I I I .  p ., m . T. od 
Łozińskiego 4, —  dam . Lw ów , Sobie 1— 8. 22310:
m . 2, godz. *— 8.

22881 :

SPRZED A M  tan io  
dam ski p laszes 

w iosenny niebieski 
i le tn ie  u b ran ie  ro  
botnleze. Lw ów  — 
A snyka 18, m . 5 ; 
m iędzy 7— 8 w ie
czorem . 22S77 i

K l iP I Ę i  —  „D as 
K om m en ta r zu den 
N ü rn b e rg e r  Gese
tzen  In Bezug au f 
d ie  J u d e n  sam t 

E rk en tn lese n  des ; 
o be rs ten  Reichs- 1 

gerlch tsho fes“ . I 
U s tjr  z podaniem  
eeny  do „O . L .“ , 
pod „ N r  22139“ : j

KOSTIUM Jasny ' 
g ra n a t .  m a te r ia ł 
ang ie lsk i. suknie 
(jedw abne, w ełn ią  
n e ) , b luzki, »tan 
p ierw szorzędny —  
tę is z a . P rochow - 
n lk  średn ia , suknie 
śred n ia , n a rzu tk ę  
k rem ow a —  trz y - 
ćw ierciow ą, szla
fro k i. kom binacje  
jedw abne, ręk aw i
czki cza rn e  zam -| 
azowe, to rebk i — j 
(b ia ła , g ran a to -j
w a ł .  k re ton lk . bio 
d ró w  kę sprzedam . 
Iywów Rozw adow - 
nk>rut* 11 b, m, 9 ,' 
w e i ^ ? x ł  Kam - 
o< 22211 ;<

>WA chodniki ko- 
Kosowe 8 m e tr., 
2 klosze alpakow e 
io  cuk iern i. s to jak  
ustro , psyrhę, —  
im yw alkę m a rm ił
ową. b an iak i, k re  

dens kuchenny, f i 
ra n k i, kuchenka 

rtzow a. karn lsze , 
p a raso lk ę  jedw a

bną, m eroty  spo r
towe, dcezczowce 

38, rak l« tę , dom i
no, sp rzy jam . —  

Lwów, M ikołaja 
14, m . 1 a, 8— 10, 
3— 8. 22824 :

;*U PIĘ  —  płaszcz 
b ia ły  żó łty , n ie
bieski lub ró lo w y  
na  ftrednlą, teczkę 
.Sprzedam kostium  
g rana tow y . Lwów, 

Kochanow skiego 
11/15, II . schody.

22327:

NO W Y  —  modny, 
głaszcz dam ski — 
czarny , g ra n a to w y  
b ia ły  n a  średn ią , 
Kostium g ra n a to 
wy n a  tęższą , su 

kn ie  w e łn ian e  1 
Jedw abne g ładk ie  
I w zorzyste  Śre

dnie, z arzu tkę  mę 
ską pop ie la tą, s tu 
dencki płaszcz z i
mowy, f iran k ę  no

n a  w arszaw 
skie okno, to rebke 
cza rn ą , p an to fe lk i 
dam skie  85— 87 — 
m ęskie 4 t. O g lą
dać godz. 5— 7 —  
Lw ów , K ochanow 
skiego 28, m . 7.

22888:

szczyzna 4̂  m . 4 
boczna W ojciecha, 
od 14—18. 22264

SPRZ ED A M  dy 
w an persk i 2 m . 
n a  1 m . 40. Lw ów  
J a k u b a  S trzem ię  
11 a  a .  aześó, od 
1—4 . 22240:

SPR Z ED A M  m e. 
d rogo p ian in o  —- 
,,W o lte rt* \ z eg ar 
pokojowy. w ózek 
głęboki „K o n k o n “ .

Lw ów , M iłków- 
»kiego 1, m . 4.

22311

K O STIU M  popie
la ty  nienoszony — 
płaszcz w iosenny, 
d rapow y, m ało  u- 
iy w an e  —  Średnie 
w ielkości, p ie rw 
szorzędne ga tu n k i, 
sprzedam . Lw ów , 
T arnow skiego  82, 
m . 4, godz. 15—17 

22317:

DO nabycia  kom 
p le tny  w óz 1 że
lazo n a  jeden wóz 
gospodarski Lw ów  
K leparow ska 8/8.

22251

SU K N IA  impTimè
ja sn a  i c za rn a  Jed 
w abna w ytw orna , I 
kostium  eeri i m a-! 
rengo d la  ś redn iej,! 
to rebka  skórzana ,! 
czerw ona, ub ran ie  
p łóc ienne  w  p rąż -l 
ki I s a rz u tk a  po-! 
p le la ta  d la  średn ie  
go, dwTo p iękne  

koszule n r  39, — 
pływ ki i  p rześc ie 
rad ło  kąp? dowe — 
p ó łbuc ik t czarne  

SPRZ ED A M  k o ł-1 n r  4«. f ira n k i ! 
n ie rz  lis  s reb rn y . J serw e ta  fllè . obrus ( 
Lw ów , P a w ła  8 ;: ln iany , —  n a rz u ta  
tylko 6— 8 popoł. | p luszow a n a  oto-!

22308 ; m anę do sprzeds- 
n la . Lw<Vw, ulica

PŁ Y T Y  GRAM O. 
FO N O  »VE UŻY

W A NE K U P U J E : 
,,FO  -  FO  - R A " 
LW OW , C H O R Ą * 
J \Y Z N Y  PIĘĆ!.

1917

L A D 9 sklepow ą —  
ru ry  piw ne, apa- 
r a t  p iw ny  sp rze 
dam . Lw ów , R oz

wadow skiego 58, 
m . U 22250 :

K RYSZTAŁY — 
SR EB R O , PO R C E 
LA N Ę. kupu je  I 
sprzed i je  — JA N  
W O JTYCH , Lwów 
A kadem icka osiem.

1889

KUP1Ç Teleobiek
tyw y do L eikl, — 
fil try  un iw ersalny  
sircher. Dobrze za
p łacę. ’Lw ów , Ha
licka 20, sklep p a 
pierow y. 22907

F IL A T E L IŚ C I! —  
Ż ądajcie  n a ty c h 

m iast bezp łatnego  
kom pletu  in te re su 
jących  p rospek tów  
Polski Dom F ila te  
iistyczny. W arsz a 
wa, M arszałkow 

ska  116. 1812

W A RSZTA TY  ju - 
b lle tako  - z e g a r
m istrzow skie  —  
JA N A  W O JT Y -

OHA, rok  założe
n ia  1896 Lw ów , 
A kadem icka 8, — 
JE D Y N E  PO S IA 
D A JĄ C «  U IIZE- 
DOWIS ZEZW O 
L E N IE  NA  P R Z E  
RÓ BK Ę ZŁOTĄ, 
p rzy jm u ją  nowe 

roboty, n ap raw y , 
g raw u ry , f ra l* a n i
mację. 1878

SPRZ ED A M  k r a -1 SPRZ ED A M  g r a - , SPRZ ED A M  kionk 
w iecką m aszynę. |

Lw ów , Potockiego
25 m . 1, w pod-, 
w órzu, gan ek , n a ' 
p raw o. 22202

M OTOR E L E K 
TRYCZNY 110/120 
volt m ocy około 
1 H P , 1500 obro
tów , kup i „E k o “ , 
Lw ów , Potockiego 
58 a. te ł.  209-02.

22906

natow y kostium  8 ^  n a  3 w całośoi sonkę p op ie la tą  — 
dam ski obszyty  fu -  lub  n a  rozb iórkę, le tn ią  n a  tę ia zą  — 

terk icm , p łaszcz deski 5-calowe, — kostium  g ra n a to w y  
dam ski, zim ow y —  a tla s  R om era  duży m a te ria ł bielski — 
dw ie zarzu tk i m ę 1 Lwów', T arnow sk ie  kołdrę, poduszkę —  
akie podniszczone go 17 m . 7 od g . ' ‘ 
le tn ią  1 je sien n ą . ¡4— 7 22351:

g ło sze n ia : Lw ów

SPR Z ED A M  g a r-

3PR ZE D A M  pele
rynkę  z lisa  sreb r 
nego, kostium  po- 
o lelaty , k u rtk ę  skó 
rża n ą  dam ską , —— 
fu tro  źrebce c za r
ne, s tró j  kąp ielo 
wy dam ski, u b ra 
nie b laH  an g ie l. 
skie m ęskie, tren cz  
m ęski i dam ski —  
płaszcz n iebieski, 
dam ski. Lw ów  ul. 
?>yozakowska 36 — 
drzw i 8, —  lewy
dzwonek. 22263:

IM Y RN EÑ SK I
'lyw an, sprzedam . 
f .wów, Ł ozińsk ie
go 4, m . 2 godz. 
4—5. 22330 :

K SIĄ ŻK I fr a n c u 
skie I inne , g ra 
m atyk i, h is to rie  11- 
**ratury, b e le try 

styka, eprzedaam. 
S telm acha 0, m 9.

22778 :

E U P ię  dw ie pary  
spodni, pop ie la te  i 
brązow e, rozm iar 
w iększy o raz  d am 
ski sw eter, w azyrt 
ko w  s tan ie  p ierw  
szorzędnym . Lw ów  
B arsk a  1, m . I.

22247

K U P IĘ  ladę sk le 
pową. pó łk i. W ta- 
dom ośói Lw ów  ul. 
Serbska  15, s k ie r /  

22248

SPRZED A M  w in
dę do podnoszenia 
ciężarów , a u t. —  
Lw ów , W ąsow icza 
szefió. 22804 :

PR ZE ŚC IE R A 
DŁO ln ian e  i

PŁ A SZC Z biały,

M ichalskiego l i 
re. 10, od godziny 
16— 19. 22Í.12:

M OTORY eJektry 
e rn e  zniszczone — 
lub spalone  od 1 
do 5 KM, dow ol
nego nap ięcia  ku
plę. L lstv  ,,G azeta 
L w .“  „ N r  22322“ :

SPRZED A M  iuksu 
»owe buciki dam  
ikle brązow e spo r
tow e n r  38, duża 
w alizę fib row ą. — 
Lw ów , Suplńskie- 
go 7 a, I. p ię tro , 
m. dw a, od 10-te j.

22320:

K U P Ig  szafy  dę-
w ełn lany  —  sprze bowe lub jesiono  > 
dam . Lw ów , u lica | we, s tó ł, k rzesła , j 
M ączna 62, m ie- ko łn ie rz  szalowy 
« k a n ie  2, popoł. | m ęski, p łaszcz gu- 

22307: mowy. L isty  „G a
zeta L w ow ska“ —

TA N IO  sprzedam  
m aszynę S in g era

łocha te  kąpielow e,! nożną w  dobrym  
2 p a ry  k ró tk ich  j s tan ie. W iadom ośó 

dymkowych k a le -¡L w ó w , Częst^cho 
Mm, sprzedam . Li- w ska 33. m. 0, —  
sty a  L w / \  od godziny 6 te j.
. .N r  22314'' i  l

N r  22318“ :

V B R A N IE  cza rn e  
w  doskonałym  sta  
nie, lak iery , d am -' 
s!d płaszcz, radlo- 
wzm acnlitcz sp rz e 
dam. Lw ów . u ljęa  
Bema 29, II I .  I 

228171
------------------------------i
8 IU R K A  zg rabne  
nie b iu row e k u p ię .1 
T elefon  238--18. I 

22248,

CHCESZ młeó do
brze idący Z E ftA -( 
REK , n a p ra w  go 
w zn an e j firm ie  

J a n  S E L T E N - 
R E IC H , Lw ów , — 
P l. H alicki 14. —  

W i-IM  w ybór 
SZ T U C Z N E J B I
Ż U T E R II. 1876

SA N D A ŁY  le tn ie  
już  od 11 z ł —  
W Y K W IN T N E —
T anie, T rw a łe  — 
H U RT D etal pole 
?» : N ow ak. T a r 
nów. B onera 7 

1826

W ZM ACNIACZ o 
p ierw szorzędnym  
głosie, fo r tep ian  

m ark i J .  B. S trei- 
cher, pa te fo n  w a

lizkowy „C olum 
b ia“ z  p ły tam i — 
sprzedam  Lw ów , 
Bolmów 16, m. 8.

22810

SPR Z ED A M  m a
szynę S ln g e ra  — 
k ry tą , nożną  p ie r
ścieniow ą w  do 
brym  stan ie . —  
Lw ów , ul. G ru n 
w aldzka 11, m . 11 
(boczna L is to p a 
d a ) .  22189

ila u s n e ra  p ię tna-(W Ó Z E K  sportow y 
ście —  m ieszkan ie , K onkona. budka,
czternaście.

22125

OBRAZY kupię  —  
w ybitnych polskich 
a rty s tó w . O fe rty  : 

G azeta Lw ow ska' 
,N r 21936“

F O R T E P IA N  lub 
p ian in o  kupię z a 
raz. W iadom ość —  
Lw ów , Chorążczy- 
zny 12, m . 10, od 
10— 18. 22141

SPRZED A M  ob-! 
szerne fu tro  dam-1 
skie brązow e ire b  | 
ce 1 bu ty  gum ow ej 
n r  45, m a rk i za 
g ran icznej, Lw ów , 
T ea ty ń sk a  39, —
IL  p ię tro . 22775

SPRZ ED A M  ro 
w er w  b. dobrym
stan ie . Z g ło szen ia ; 
Lw ów , Zyblikiew i- 
cza 29, I. p ię tro , 
biuro, od 9—-14.

22256

M ASZYNY 
skie g ładk ie , kupi
D eutsche Schufa- 
b rik  —  „S o lid“  — 
Lw ów , T ry b u n a l
ska  16. 22078

s tan  bardzo  dobry 
sp rzedam . Lw ów , 
W łasn a  S trzecha 
6, od 17— 21

22217

R ĘK A W IC ZK I no
we Irchow e dam 
skie sp rzeda ję . —  
Lw ów , u l. Dąb- 
czańskiej 9/8

22340

SPR Z ED A M  kos
tium  g ran a to w y , 
lisa  brązow ego, — 

RO W ER  now y m« Jes jo n k , dąm ak.ł
ski sp raszam . —- 

Lw ów , H en in g a  
40/1, Ł yczaków .

22072

bieloną, —  płaszcz 
dam ski czarny  let
ni. Lw ów , Feym on 
ta  2 m . 7 od godz. 
18— 20 22239 :

łPR Z ED A M  klikaj

ob rus  ln ia n y  Ży 
ra s ló w  —  12 oso
bowy, k a rn isz  du
ży dębowy, m enaż
ki, n aczyn ie  ku
chenne, klosze — 
szklane, —  różne  
sp rzęty  gospodar
skie. Lw ów , B ato
rego 11/11. 22426:

SPR Z ED A M  g a rn i
tu r  now ych kap  —  
row erek dw u i trzy  
kołowy, łóżko  że
lazne. Lw ów , J a 
b łonow skich 18/21.

22423:

S U K N Ig  BRĄZO
W Ą z najlepszego 
jedw abiu  —  buciki 
m ęskie n r  43 skan
dynaw skie  brązow e 
podw ójna  podeszw a 
n iep rzem akalne  —• 
sprzedam . Lwów, 
P ta ć n ik a  89, m . 4. 
g ó rn y  Łyczaków* 
K olonia Profesor*  
ska. 22442

K U P IÇ  sam ouczki 
języków . ChereTa 
(n iem .), M ac Ca
lum a (a n g .)  W ia- 
dom oéé: Lw ów , U- 
je jsk ieg o  4 /II , m. 
dziesięć. 22480;

K A SET A  żelazna 
am erykańska , 
m ykana  c y frą , wy
m ia r  60 x  40 cm» 
do sp rzed an ia  —’ 

TH EN CZ „B erbe- od godz. 12 do 15* 
Ty“ a n g . p raw ię  Lw ów , plac  B«r- 
now y i spodnie d ra  n a rd y ń sk i n r . 11.« 
powe n a  w ysokiego I I ,  p. m . 5. 22433s 
do sp rzedan ia , ‘
L isty  ,,G az. L w .'
„ N r .  22419° :

„K A W O L “
b r a t r u r  gazow ych. ’SPR Z ED A M  p an to  , A * S ïCIEGO

SPR Z E D A M  urzą
dzenie sklepowe. —- 
G ottw ald . LwóW*
plac B ern ard y n  sio
12, in . 5. Od 1—*

M A N IN O  krzyżo
we, ta n io  zaraz  
sprzedam . J a b ło 
nowskich 18, p a r 
te r, n a  p raw o  — 
Lwów, od l — 8.

22097

K IL K A  —  dobrych 
obrazów  kup ię . — 
T elefon  290— 88 — 
godzina 3— 6.

22905

OBRAZY znanych 
m alarzy kupu je  za 
gotówkę, Lw ów  — 
Sykstuska 18, Ko
rzyński. 22904

SZ A FÇ  m ahonio
wą n a  książki lub 
b ieliznę i tap czan  

salonow y, sprze
dam. Lw ów , J a 
b łonow skie* 26 —  
IL p ., m , BzeM.

22117

głęboki
TNACZKI poczto w d o b i* ^  stan ie. 

SPRZED A Ż w ag  we zan im  sprze- lam pę V ltalux , su 
stołow ych po ni- dasz. sp y ta j m nie. klenkę em prlm e — 
skich  cenach. — P łacę na jw ięce j —  p raw ie  nową sprze 

Sklep, Lw ów  Ka- Twlat FH atetlstycz dam . Lwów W y- 
"łm łerzow sk* róg  y K -^  Aw F lo-' «pH^Akjgo 22 —

22815i K o łłą ta ja . 2^190 i r ia ń a k a  6/16. 1842« m . d w *  U m

K U P IĘ  sandałk i 
dziecinne n r  24. 
Codziennie między 
2-—8 lub do 9 r a 
no, Lwów. K ra- 
szewskrego 19, m i# 

22182iz k a n ie  4.

W ó Z E tl
w dobrym

3PRZK D A M  now y 
ładny  p łaszcz nle- 
przom akalny , u b ra  
nie le tn ie  pop ie la 
te, m eszty  czarne  
szkoty 42, — bu ty  
proste  Jucht 48 — 
•».a rzu tk ę  d fap . — 
Lwów, ul. Zimo 
row icza 16, m  1.

22128

P IA N IN O  p ie rw 
szorzędnej m ark i, 
JA D A L N IA , ta p 
czan, szafa , w ssyst 
ko nowoczesne, o- 
nsech kaukask i 
sp rsedam  tan io . 
T.w />w ul, G ro ttge  
r a  10/& '4261Ô1

Lwów, Żółkiew - if le  zam s/ow e, m e-, wszędzie do  naby- i po 7-m cj wieczór 
ska 125, b lach arz . I szty  sportow e 35, c ia .

22076

SPRZ ED A M  o b ra 
zy, f ira n k i , lisa  —■ 
stó ł. Lw ów , Roz 
w adow skiego 35 — 
oficyny, m . sześó.

22000

RURY I łącznik i 
kanalizacyjne, o raz  
wodociągow e, b o j
lery, syfony itp. 
okazy jn ie  do  sprze  
dan ia . — Telefon 
262-09. 22032

bosaki 87, w elon)
224041 22448Í

żałobny . Lw ów , ul K tIP IB  każdą ilość K U P IĘ  m eszty  
R ozw adow skiego I . 'm a k u c h u  (z m ak u ) sportow a n a  kor* 
6 /8  22238 olejk i, esoncje Í kach n r  Stt I azor-

- (p a s ły : kaw owy 
K U P I£  leżak . O- czekoladowy, rum o. 
fe r ty  do Oaz. Lw . j a y .  P o lań sk i. — 
pod n r .  22806: Lw ów , Szopena 10.
----------------------------  22405
K U P IĘ  olcganckle* —    .....................
czarne , b ia ło c za rn e '„ K A W O L “

ty . Lw ów , Akad** 
m leka  14/6, od

223901 
 /  -

PO -
W O L N E

P 0 5 A & Yczó łen k a  n r .  87, LA Ñ SK IEG O  zn a- | 
s łupek  —- cza rn e  kom ita  dom lenzka, ——
pończochy d e n  i u t- do kaw y. 2240Gi P O S Z U K U JE
kle. Zgłosz. G az.;  .................     ¡m urarzy , cieśli
Lwow. n r .  22300: S P R Ó B U J ,,K  A- larzy , ro b o tn lkó^

DOM, parcelę  —  jSK IE G O . 
część realności ku-1

¡W  O L** PÓ L A Sr- do ro b ó t budow lą
22415 nyoh we Lw ow ls

na  p row incjl.
pię. G otów ka około R O C Z N IK I ,,Low - p row inc ji -zapewo'® 
20.000. L isty  G a z .1 c a "  o raz  in n e  lesiąż ! u e  pe łne  u trzy«1**

K U P ię  u b ra n ie  — 
przechodzone oka
zy jn ie  (ciem ne lub
brązow e) n a  szczu _____ _____ _
płego 172 w ielkość Lw . „ N r  22143“ : ¡ki łowJockłe k\iplę.( nie * o raz  mioszks" 
Lw ów , K ró l. Jad -! - Lw ów , Sapiehy 85. nie. O głoszenia: ^
wigi 19, m . cztery  S Y P IA L N IE  nleno m . 4. 22116 E rn s t Grohman*1»
od 6— 8. 22060 woczesną, k redens, 1 .......■■. | H och.- T lef,-

■■■■ 1 s tó ł ja d a ln ian y , m a  SPR Z ED A M  m e s z E is e n b e to n b a u
K U P IE  fu tro  S E L  szynę do szycia —  ty  dam skie  b rązo- Lw ów , S ix tu s ^ f!
SK IN Y  lub  KRY-1 ręczną  —  k rym - we, obcar; klocko-jc8
M® now y, dobry! skie fu tro  —  oka-, w y n r  39. L w ó w ,'  -      —

zyju le  sprzedam . M ochnackiego 6 -  ¡PO SZU K IW A N A
Lw ów , Poiockiego m ieszk. 8. od 10-12 zarzadczyni dom«nl1

s tan  —  o raz  p a ra 
sol ogrodow y. —  
C arw ollńska , — 
Lw ów , H e lan k a  5

22219:

81/6, 17—21.
22444:

KUPLÇ —  m eszty

22463 :i w m a ją tk u  ro lny11* 
! pod Lwowem . B®*

TR A W A  ogro*lowa 
n a  paszę  do aprze- n r  86. Z g łoszen ia: 
lan ia . L ^ ó w , B ia- I«wów, Pozw adow - 
'ohorsktt 106 skiego 50. m .  11.

&2285.Í 22462;

„K A W O L “  (n a m .'f le k tu je  się 
kaw y w  p ły n ie ) , n ie  n a  siły  :acho-

* 1 Spm pM j
m ów ień t W . R . , d a rk ę  folwarcin*!' 
P O L A Ń S K I, Lw ów , L isty  do adm . G *  
W a^Tsti. 10 (Szo- zety  Lw ow skiej 
pena 10).. ł^ iO l lN r .  22/20
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Placówka kredytowa 
dla rzemiosła

\ z )  Jak  nas informują Rzemieśl
niczy Bank Spółdzielczy rozpoczął 
już normalną działalność przy 29 Ju- 
n istr. 11. II. p. (3 M aja). Bank ma 
na celu zaspokajanie potrzeb kredy
towych rzemiosła, w szczególności 
udziela kredytu swym członkom na 
finansowanie zakupu, magazynowa
nie surowca oraz na zakup drobnych 
narzędzi i maszyn, jak również na 
drobniejsze naprawy warsztatów. 
Członkiem spółdzielni może zostać 
każdy polski rzemieślnik aryjskiego 
pochodzenia. Wpis wynosi 10 zł., 
udział 100 zł.

Zrujnowane przez bolszewików 
lwowskie rzemiosło zyskuje w nowej 
placówce silne oparcie. Rzemieślni
czy Bank został powołany do życia 
na miejsce istniejącej przed wojną 
Centralnej Kasy Rękodzielniczej.

Podatek od szyldów
(z) Przypominamy, że opłatom 

podatkowym podlegają reklamy han
dlowe w formie wywieszek, nie wy
konanych pismem, w szczególności 
szyluy, znaki rzemieślnicze, reklamy 
obrazowe albo plastyczne, latarnie, 
lampy, gablotki albo szafy reklamo
we, z wyjątkiem należnych do lokalu 
handlowego okien wystawowych.

Or-oby, które posługują się tego 
rodzaju reklamami winne bez spa. 
cialnego wezwania wpłacać podatek 
bezpośrednio do Miejskiej Kasy Po
datkowej (Ratusz, parte r pokó j. 
N r. 7). I

(tp ) Główny Wydział Finansów 
(Hauptabteilung Finanzen) zarządził 
z ważnością od 1 czerwca 1942 r. no
wy podział obszaru okręgu Galicyj
skiego na inspektoraty finansowe 
(Finanzinspektionen), dostosowując 
je do wprowadzonego już nowego po
działu administracyjnego na obwody. 
Istnieje więc 7 inspektoratów finan
sowych: 1. Lwów-miasto, 2. Lwów- 
powiat (Lemberg-Land), 3. Złoczów,
4. Tarnopol, 5. Drohobycz, 6. S tani
sławów, 7. Kołomyja.

1) Inspektorat finansowy Lem. 
berg-Stadt z siedzibą we Lwowie po
krywa się z terenem lwowskiego sta 
rostwa miejskiego (Stadthauptmann- 
schaft), i obejmuje urzędy podatko
we Nr. 1 do Nr. 9 wraz z korpora
cyjnym urzędem podatkowym (Kör. 
perschaftssteuram t), do którego włą
czono obecnie urząd podatkowy stem
plowy (Stem pelsteueram t) — do
tychczas dołączony do inspektoratu 
finansowego Lemberg-Land.

2) Inspektorat finansowy Lem* 
berg.Land obejmuje obwód Lemberg- 
Land wraz z urzędami podatkowymi 
Żółkiew, Bóbrka, Jaworów, Gródek, 
Mościska, Rudki, obwód Rawa Ruska 
z urzędami podatkowymi Rawa Ru-

S p ó f r z  n a  z e g a r

DZIS ZACIEMY:
Poc*«|#eŁ  2 2 .0 1  

K o n i e c  3 .3 0

Z  n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
a t t i  ? r^ V  U m ańska M ichalina.

X>A L L ł l ^ I  jat Q0  (P w e r  nic Mego 42) 
w ypad ła  ze  znajdu jącego  się w  ru c h u  tra m 
w a ju  doznając  z łam ania  kości udow ej. Po 
prow izorycznym  zaopatrzen iu  lek a rz  Pogoto
w ia  przew iózł o fia rę  nieszczęśliw ego w ypad
ku  do  szp ita la  p rzy  u l. R ao p ap o rta  8.

— W  czasie p rzechodzen ia  jezdni Ziellfi- 
sk i T eodor, la t 20 (K osteckiego 16). w pad ł 
pod koła przejc>.d*ajqeego sam ochodu, do
zn a jąc  ra n  głow y. P ierw szej pom ocy udzie
lił mu le k a rz  Pogotow ia.

— B aw iący się na jezdni 5-letni J an i
szew ski Tad«*usz (C zęstochow ska 21) został 
w  pew nej chw ili po trącony  przez p rze jeż 
dżający  wóz konny, doznając  ra n  głowy i 
tw arzy . O fiarę  n iedbalstw a rodziców  zaopa
trzy ł le k a rz  Pogotow ia.

— T uzlak  Jan . lat 33 (zam ieszkały  w  
Skniłow ie). w yskoczył tak n ieszczęśliw ie i  

tram w a ju , że doznał zw ichn ięcia  podudzia . 
Po  udzieleniu p ie rw szej pom ocy lek a rz  P o 
gotow ia p rz -w ióz ł go do szp ita la  przy  ul. 
K rasick ich  5.

— K łosow ska M aria, la t 35 (H offm ana 22) 
up ad ła  na  ulicy doznając  ra n  c ię tych  i tłu 
czonych głowy. Po  p row izorycznym  zaopa

trzen iu  le k a rz  Pogotow ia przew iózł ją  do 
dom u.

— OczyAski Em fl. lat 53 (A lem beków  10) 
zasłabł naftle w  czasie d rog i z m iejsca p racy  
do dom u. Po bezskutecznych p róbach  p rz y 
w rócenia  do  przytom ności lek a rz  Pogotow ia 
p rzew iózł go do  szp ita la  p rzy  u l. Kusze-

PRZY PRACY "
paro w sk ie j 35. Zcneden F eller, spad ł z w y
sokości Ii-go  p ię tra  na b ruk . doznając  z ła
m an ia  podstaw y czaszki i ogólnych kon tuzji. 
L ekarz  Pogotow ia przew iózł go do szpitala  
przy  ul Kuszewicza 5.

— W czasie ro zb ió rk i zburzonego w  cza
sie w ojny  dom u. p racu jący  na d rab in ie  
L anger Jakub , spad ł w  pew nej chw ili i 
upad ł na trzym any  w  rek u  kilof doznając 
ra n  uda. Po udzielaniu p ie rw sze j pom ocy 
le k a rz  Pogotow ia sk ierow ał go do  szpitala  
przy  ul. K uszew icza 5.

ska, Lubaczów, obwód Kamionka 
Strumiłowa z urzędami podatkowymi 
Kamionka Strumiłowa, Sokal, Ra- 
dziechów. Dotychczas istniejący U. 
rząd Podatkowy Lemberg-Land zo
staje zniesiony, a należące do niego 
gminy zostają przydzielone do in
spektoratu finansowego Lemberg- 
Stadt i Lemberg-Land.

3) Inspektorat finansowy Złoczów 
obejmuje obwód Złoczów z urzędami 
podatkowymi Złoczów, Brody, Prze
myślany, obwód Brzeżany z  urzęda
mi podatkowymi Brzeżany, Podhaj
ce, Rohatyn.

4) Inspektorat finansowy Tamo. 
poi obejmuje obwód Tarnopol z urzę
dami podatkowymi Tarnopol, Zba
raż, Zborów, Skałat, Trembowla, ob
wód Czortków z urzędami podatko
wymi Czortków, Buczacz, Kopyczyń- 
ce, Borszczów, Zaleszczyki.

5) Inspektorat finansowy Droho
bycz (dawniej Sambor) obejmuje ob
wód Drohobycz z urzędami podatko
wymi Drohobycz, Borysław, obwód 
Sambor z urzędami podatkowymi 
Sambor, Turka, obwód S tryj z urzę
dami podatkowymi Stryj, Chodorów 
(dawniej Żydaczów). Inspektoratowi 
finansowemu w Drohobyczu został 
powierzony dozór nad państwowymi 
uzdrowiskami w Morszynie i Tru- 
skawcu.

6) Inspektorat finansowy Stani, 
slawów obejmuje obwód Stanisławów 
z urzędami podatkowymi Stanisła
wów I. i II., Tłumacz, N&dwórna, ob. 
wód Kałusz z urzędami podatkowy, 
mi Kałusz, Dolina.

7) Inspektorat finansowy Koło
myja obejmuje obwód Kołomyja z u- 
rzędami podatokwymi Kołomyja, 
Śniatyn, Kosów, Horodenka.

O ’ "  .................

L e g a liz a c ja  i z a tw ie r d z a n ie  d o k u m e n tó w
w obrocie między Rzeszą Niemiecką a Gub. Gen.

O dpow iedzi Redakcji
M ieszkańcy Górnego Ł yezakow a. — List 

(posłaliśmy w ładzom .

(tp ) Wprowadzone na v..azarze 
okręgu galicyjskiego rozporządzenie 
w sprawie legalizacji i zatwierdzania 
dokumentów w rozdziale pierwszym 
zamieszcza postanowienie dotyczące 
obrotu między Gen. Gub. a Rzeszą 
Niemiecką. Odnośne paragrafy 
brzmią jak następuje:

„Dokume~'y sporządzone, w ysta
wiona lub uwierzytelnione na obsza. 
rze Rzeszy Niemieckiej przez wła
dze, urzędników lub osoby uwierzy, 
telniające, albo poza obszarem Rze
szy Niemieckiej przez władze niemie
ckie, urzędników lub osoby uwierzy
telniające, nie wymagają żadnego 
zatwierdzenia, ani legalizacji na do
wód ich autentyczności, o ile się ich 
używa na obszarze Gen. Gub.

Dokumenty sporządzone, wysta
wiane lub uwierzytelnione na obsza
rze Gen. Gub. przez niemieckie w ła. 
dze, urzędników lub osoby uwierzy
telniające, nie wymagają na obsza
rze Rzeszy Niemieckiej na dowód ich 
autentyczności żadnego zatwierdze
nia ani legalizacji. Jako niemiecki 
urząd uważa się każdą władzę, każ
dego urzędnika lub każdą osobę uwie
rzytelniającą, uprawnioną do używa
nia pi ’żęci urzędowej z niemieckim 
znakiem zwierzchniczym.

Na dowód autentyczności doku
mentów sporządzonych, wystawio
nych lub uwierzytelnionych w zakre
sie sądownictwa polskiego w Gene
ralnym  Gubernatorstwie (łącznie z 
notariuszam i), wystarczy na obsza

rze Rzeszy Niemieckiej zatwierdze
nie przez Szefa Okręgu (Wydział 
Sprawiedliwości). Jeżeli dokument 
został sporządzony, wystawiony lub 
uwierzytelniony przez sąd grodzki, 
sąd okręgowy lub przez notariusza, 
to wymaga przed tym  zatwierdzenia 
przez kierownika sądu okręgowego.

Na dowód autentyczności doku
mentów sporządzonych, wystawio
nych lub uwierzytelnionych w zakre
sie Urzędu Patentowego w W arsza
wie, wystarczy na obszarze Rzeszy 
Niemieckiej zatwierdzenie przez Kie. 
równika Urzędu Patentowego w 
Warschau (W arszawie) oraz przez 
Dyrygenta Urzędu Patentowego-

Na dowód autentyczności doku
mentów sporządzonych, wystawio
nych lub uwierzytelnionych w zakre
sie innych zarządów w Gen. Gub. 
przez nie-hiemieckie urzędy, w ystar
czy na obszarze Rzeszy Niemieckiej 
zatwierdzenie przez właściwego S ta
rostę Powiatowego Miejskiego, któ
remu urząd podlega, lub w którego 
obwodzie administracyjnym ma swą 
siedzibę, jako też przez Szefa Okrę. 
gu (Wydział Spraw Wewnętrznych).

Ponadto powyżej wymienione roz
porządzenie zawiera ustępy o ty tu 
łach: „Obrót między Generalnym Gu
bernatorstwem a okupowanymi ob. 
szurarr.i“, „Obrót między General
nym Gubernatorstwem a pozostałą 
zagranicą”, „Forma klauzuli zatwier
dzającej“, „Opłaty stemplowe“, „Dal. 
szy bieg dokumentu“.

Z PROW INCJI
KOŁOMYJA

(tp) Organizacja cechów rzemieśl
niczych w okręgu kołomyjskim za
częła się od 1 marca br. i dotychczas 
liczy 18 cechów. Ogółem pracuje tu  
1467 fachowych rzemieślników, w 
tym 1087 aryjczyków. W tym stanie 
rzeczy istnieje gwarancja, że przy 
zrozumieniu rzemieślników i przy 
pomocy władz rzemiosło przejdzie 
zupełnie w ręce aryjczyków i rozwi. 
nie się zgodnie t  potrzebami kraju.

ZŁOCZÓW
Rozpoczęła się już praca nad od

budową miasta, które uległo znisz
czeniu w czasie działań wojennych. 
N a razie został odnowiony budynek 
Ubezpieczalni, w którym zmieszczą 
się częściowo biura Okręgowego S ta . 
rostwa. Obecnie projektowana jest 
rozbiórka budynków, które zostały 
zrujnowane przez wojnę; na ich 
miejsce staną nowe budynki, albo zo
staną założone kwietniki. Biuro Bu
dowlane przy Zarządzie m iasta kie
ruje remontem ulic, chodników i ka
nalizacji. Dużą wagę przykłada się 
również do upiększenia m iasta; w 
tym  celu oczyszczono drzewa na 
skwerach, przygotowano S60 sztuk 
drzewek, które zostaną zasadzone na 
ulicach „ i w miejsce zniszczonych. 
Miejskie kwietniki przekopano i za
sadzono rozsady kwiatów. Na prze
strzeni 200 m przeprowadzono regu
lacyjne roboty nad potokiem, który 
płynie pod zamkiem.

DROHOBYCZ
Delegatury P. K. Op. (tp .) P. K. 

Op. w Drohobyczu z każdym dniem 
roaszerza swą działalność na terenie 
swego okręgu. W okresie zimowym 
Komitet utworzył delegatury w Bo
rysławiu, Neudorffie (Polminowi. 
cach), Rychcicach i w Truskawcu. 
W roku bieżącym powstały jeszcze 
delegatury w Medenicach, Podbużu, 
Schodnicy i w Stebniku. Prócz tych 
ośmiu delegatur planowane są jesz. 
cze w Wołoszczy i w Majdanie, po
nieważ w tych miejscowościach znaj
duje się większa liczba Polaków.

P. K. Op. w Drohobyczu w kwie
tniu br. udzielał całkowitego utrzy
mania 1) w Ochronce 78 osobom, 2) 
w Domu Starców 36 osobom. Obia
dów wydał w kuchni ludowej 460 o- 
sobom dziennie, w kuchni dla inteli. 
gencji 100 osobom dziennie, a więź. 
niom politycznym trzy razy na ty 
dzień 100 osobom. Dzieciom szkol, 
nym wydawał herbatę z cukrem 
dziennie 800—1000 osobom. Razem 
wydano w kwietniu 49.000 posiłków.

D elegatura borysławska udzielała 
całkowitego utrzym ania w Ochronce 
83 osobom, a  obiadów w kuchni 1 u- 
dowej 360 osobom. Razem wyd.no w 

¡kwietniu 17.970 posiłków.

ZENON MIRECKI

41 D O  K W A T E R Y  M A N N E R !  I E I M A
F r a g m e n t  p o w i e ś c i  „ B ł ę k i t n y  K r z y ż “

Kozak zniżył głos:
— Niektórzy powiadają, że to  może juz 

Germańcy przyszli białym z pomocą.
— Germańcy?
— Nie inaczej. Ich car z czortem za pan 

brat, to nijak z nimi się mierzyć.
— Słyszałem w Hclsingforsie, że zakradł 

się tam jakiś szpieg germański, którego dzień 
i noc szukają bez skutku. Otoczyli miasto 
wojskiem, że szczur by się nie wymknął. A on 
jakby w ziemię zapadł.

— Nie szkoda tyle wojska dla jednego 
człowieka? Przydałoby się lepiej tutaj.

— Przecież powiadacie, że biali i tak  co
fa ją  się przed r ✓ai?

— Cofają się w polu, ftle jednocześnie Man- 
nerheim wybiera nasze garnizony jeden po 
drugim jak ptasie ja ja  z gniazd: Uleaborg, Tor- 
nea, Brahe?tad, Jakobstad, Nykarleby, Kaskb, 
Kristinestad, wszystkie te fortece padły nie
omal bes wystrzału, a na całej północy opa
nowali biali wszystlde m iasta oa pierwszego 
dnia.

— To nie dobrze. Lud też nie bardzo g ar
nie się do rewolucji!

— Do rewolucji ? Tutaj i na północy w ogó
le nie ma rewolucji. Tu jest wojna pomiędzy 
krasnoarmiejcami a Finami, i nic więcej. Im 
śmierć albo nam!

W tej chwili doszedł z daleka głuchy od
głos strzałów armatnich, które zlały się stop
niowo w nieustający pomruk gwałtownej ka
nonady. Kozacy przysłuchiwali się jej z uwagą.

— To na prawym brzegu Oulujoki.
— Może to już Germańcy?
— Gdzie tam! To nasz pułkownik Swecznł- 

kaff bierze odwet za Piewluka, Przeprawił Big

w nocy przez rzekę i skoczył Mannerheimow 
do gardła.

— Że my też musimy tu pilnować tych 
burżujów, zamiast potańcować z nim.

— Jeszcze potańcujemy. Zobaczycie, jutro 
staniemy w Uleaborgu i biały generał będzit 
się trzepotał jak mucha w pajęczynie!

Poczęło dnieć. Zarekwirowani „burżuje*' 
których od dawna zbudził gwar, blask ognisk 
i duszący dym, posilali się w milczeniu zabra
nymi z domu zapasami, drżąc od zimna i roz
cierając skostniałe palce.

Wnet wygnano ich z wagonów. Kozacj 
dosiedli koni i otoczyli kolumnę, poganiając ją 
naprzód uderzeniami lanc i nahajek przer. głę
bokie po pas zaspy śnieżne. Tuż przed loko
motywą pociągu osobowego stał długi r ią ' 
wagonów towarowych, załadowanych amuni
cją, sprzętem artyleryjskim  i prowiantem 
Na samym przedzie spoczywała ociężale yt 
grubej warstwie śniegu pancerka, dysząc cięż
ko niby smok przedpotopowy, rażony śmiertel
nie przez rycerza, którego biały płaszcz oplót! 
bezwładne cielsko konającego potwora.

Baldur zabrał się z towarzyszami raźno dc 
pracy. Ruch i wysiłek oddziałały krzepiąco na 
jego mięśnie, zdrętwiałe podczas długiej, nie
wygodnej jazdy w cuchnącym wyziewam 
biedy, c ie^ ień  i  rozpaczy, zimnym przodziak 
wagonu.

Po dwuch godzinach zawziętego podkopy
wania śniegu, w czasie których nie jed< 
z towarzyszy niedoli oberwał zachęieająr 
sztuvchańca lancą lub butem w łopatki Hai
der poczuł, że wróciły mu siły i prężność, 
a z nimi sam--'«•żucie ’ zawadlaekn fant»*’.*. 
Wózak słyszał wciąż dudniący w rozrodzo

nym mrozem powietrza pojedynek arty leryj
ski, który niewątpliwie był bardzo daleki, 
ale jednak zwiastował bliskość celu. Cóż go 
od tego celu dzieliło? Garść kozaków? Przy
brana dobrowolnie rola kątorżnika ? Czy j 
o  rak konia, aby przebiec tę przestrzeń ?

Wyprostował się, rzucił łopatę i zeszedł 
wolnym krokiem z nasypu kolejowego w 
kierunku kozaka, który sta ł najbliżej. Ten 
wybałuszył na niego oczy i obrócił już lancę 
w powietrzu, gotów ugodzić go tępym koń
cem w żebra. Ale Baidur dał mu uspokaja- 1  
jący znak ręką i przysunął się doń blisko,1 
depcąc półgłosem:

— Towarzyszu. Z rozkazu Zinowiewa mam 
jednego z was wtajemniczyć w moją misję 
wykrycia szpiega germańskiego, który wy
kradł się z Hcisingforsu razem z tym transpor
tem. Od początku zauważyłem, że wy jesteś
cie najinteligentniejszy w całej sotni. Zwra
cam się więc do was, abyście mi pomogli 
¡demaskować szpiega. Sam nie mogę tego 
lokonać,

-»• Szpieg germ ański? — wykrztusił ko- 
¿ak, z którego pucułowatej twarzy bił a ż ( 
nazbyt wyraźnie wszelki brak orientacji.

—. Ciszej! — suknąl Baldur, — przecież 
chcemy wykryć szpiega. Po to kopię tu  nie 
potrzebnie przez dwie godziny śnieg.

—  A kto wy taki, towarzyszu ? — zapytał 
podejrzliwie kozak.

— Jestem  komisarzem czerezwyczajkl i se
kretarzem  towarzysza Zinowiewa. Na moje 
skinienie stanie tu cała sotnia na baczność, 
a  ja  na karku waszego ataraana dosiędę ko
nia. Ale to spłoszyłoby szpiega. On nic nie 
wifl, ie  ja  go śledzę. W Helsingforsie nikt 
go .i*  uiniał schwycić. Tutaj, my go weź
miemy za mordę, gdy spróbuje uciec, wy 
towarzyszu, i ja . Pięć tysięcy rubli wyzna
czyli za jego głowę.

— Pi“ć tysięcy rubli?
— Dal Podzielimy się po połowie. Ale

bądi ostrożny, żeby nie zwrócono na nas 
uwagi. Idźmy za tam te krzaki.

Baldur schwycił konia za uzdę i popro
wadził go za zarośla.

— Tak, dajcie mi znak, towarzyszu ko
m isam i, że jesteście wysłannikiem Zinowle 
wn, «— rzekł, wciąż jeszcze podejrzliwy ko 
zak.

— Wszak po to  usuwamy się w la Pa 
trza j, znak jest zaszyty w klapie t i c a ;  
m arynarki. Przyjrzyj się dobrze!

Kozak schylił się z kulbaki. Na to  Baldrr 
tylko czekał. Schwycił go prawą ręką za gard ła  
a  lewą za kark i ścisnął. Bolszewik za iiar- 
esał, wyprężył się całym ciałem w strzemio
nach, trw ał tak  prze* chwilę w opo njr- 
bezruchu i upadł bezwładnie na śnieg. N-e 
miec zdzielił go jeszcze dwukrotnie P - 
cią w skroń, wyjął z jego pochwy _ piat et 
i ujął rumaka za cugle. Ale koń nie A  a <1 
ruszyć z miejsca. Parskając głośno, prayeiac- 
na zadzie i wyrzucił przednie kopyta w po
wietrze. Baldur ścisnął mu wędzidłem ti< 
ną szczękę i poderwał go mocnym chwytorr? 
na  równe nogi. Koń przysiadł znowu.

— Nie ujadę na tej bestii, — pomyfrał 
zbieg, i kopnął rumaka pod brzuch. To p  
skutkowało. Wierzchowiec począł tańców; i 
w miejscu, drżąc na całym ciele. Zarżał 
łośnie. Rżenie setki koni kozackich odpowie 
działo na sygnał maltretowanego zwin, 'c

Ale Baldur siedział już w siodle. WbU 
obcasy pod żebra gniadosza i poderws < 
łeb, zmuszając go do cwałowania na oślep 
wśród gęstwiny leśnej. Koń kozacki podda 
się. Zarżał jeszcze ras, wyciągnął szyję i po
czął chwytać kopytami zaśnieżoną knieje

Baldur kierował się odgłosem kanonady, 
starając się dotrzeć do brzegu rzeki. Miał 
nadzieję, że będzie pokryta dostateczni« 
grubą powłoką lodową, aby mógł 1 >nr, 
przeprawić się suchą nogą na prawy brzeg. 
Tam czułby się ju i na pół ocalony.

¿Ciąg dalszy Babt§ri£
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K u p i *  . .skrzypce w l o s k ie
lub Inne mistrzowskie. — 
Oferty .Gazeta Lwow
s k a “ Nr. 1965. 1965

KUPNO
SPRZEDA Ż

L A K IE R K I — lub! 
Inn« EL EG A N C 
K IE  P A N T O F E L - 
K I n r  3« (% )  — 
kom plet to rto w y  — 
K U P IĘ . L isty  G. 
L w . „ N r .  22933“

UBRANIE pop icia- 
te. m ało  używane, 
na  średn iego  — 
sp rzedam . Lw ów .
K ochanow skiego 99 
I I . p. d rzw i 8. 
od 9 ra n o  do 8
w ierz . 22813

F a b r y c z n y c h  

ź r ó d e ł  z a k u p u
a rty k u łó w  techn icznych , su row  
ców  przem ysłow ych . w yrobów  
g a lan tery jn y ch , a rty k u łó w  gospo- 
d a rc iy rh  itp . na  te ren ie  d y s try k 
tu  G alicja poszukuje  B/H d r .  G ó r 
ski & Polański. Lw ów . F r ie d r i
ch ó w  Z  te l. 215-27. 1977

S IA T K Ę  m ate raco  
w ą, K O CIO ŁEK

kuchenny, m aszyn 
kę sp iry tu sow ą — 

. . 2\ Ern®* sprzedam  —
, , i e  azne *j O dlew nia, Lw ów . s ia tk ą  «Praedam .— ,Kf)chanowgk. 2 

O g lę d n i  L w o w ,|W r te r  ł227B
ul. Issakow icza 21. i ___________________
m . 18. 22951:

ŁÓŻ KO

Wyroby z tkaniny papierowej
W ork i, s ienniki, m a k a tk i  tor* 
by dam skie, teczki, konfekcja  
p a p ie ro w a

S Z P A G A T Y
A rtyku ły  b iu row e, przybory  
szkolne, p a p ie ry  dekoracy jne, 
to rb y  p ap ie ro w e

T A P E T Y  w » i  

Firma „ G L O B U S “ 
Lwi«, Halicki 1. — Tel. 283-49

SPRZ ED A M  nowy 
SPR Z ED A M  biblio  dam sk i —
tekę  naukow ą —* j. i ny  n a  w ysoką, 
dziedziny m t e a - b o n j o u r k ę  jedw a- 
tyk i, fizyk i, a lg ę . ?’!1'» ora* ełegane- 
bry . geom etrii. —  ,kl*, Popiela te  czo- 
dzie ła  w  języ k a  ,enkf  nTr  *6- Zf ° -  
n lem ieckim , poi- r  
sklm  l rosy jsk im . 12. m -„2°  ~

I P o n ad to  -  dyw an 5 ~ 7- 2-- '01 :
w iedelisld 7 m  x \

W O L N E  P O S A D Y

POSZUKUJE S IE  m aszynow ego m a j
s tra . znającego jeżyk n iem iecki, 
starszego  doświadfczonego fachow ca, 
w  m ontażu  i p row adzen iu  m aszyn 
p a ro w y ch  i do  ob róbk i d rzew a na 
U kra in ie . Zgłoszenia z  dokładnym  
życiorysem  do firm y  d r . K urt Bad- 
h aus e r & Co. Lw ów , ul- G erm a
nen  71- 1945

POSZUKUJEMY: a) 3 budow niczych 
do budow y dróg. b ) 6 nadstaw n i- 
ków  (V o ra rb e ilró w ). -fc) 4 szofe
ró w  do L kw .. d ) 8 m aszynistów  
do  w alców  paro w y ch . Zgłoszenia 
osobiste: firm a Kickel* und  Seitz. 
S trassen b au u n te rn eh m u n g . —* Lw ów  
S ch ille rs tra sse  (N ab ie laka) 53. 1985

ra. L isty  Gaz. Lw. 
„ N r .  22932

B U TY  o ficersk ie  
n r  41 i ra j tk i  g ra 
natow e n a  szczu
p łego  sprzedam . —
Lw ów , Zdrow ie 8, Lw ów , 
m . 5. m iedzy godz.i 21, m . sześć, godz. 
3-cią a  6 -tą . j 4— 7 22230:

21289

SPR Z ED A M  d am 
ski p łaszcz, bluzkę 

jedw ., czó łenka  
n r  38, w szystko  
brązow e, kostium  
g ra n a to w y  pepitko  
s to jak  ubran iow y.

P ie k a rsk a

BEDNARZE po trzebn i od zaraz , zgło
szenia : „ N aro d n a  T o rh o w la“ , L w ów  
ul. M uzealna 10. 1951

BUCHALTERA do lis t płacy, b iu ro 
w ą  siłę pom ocniczą do m aszyny 
(znajom ość n iem ieckiego pożądana), 
m u ra rzy , c ieśli o ra z  robo tn ików  
budow lanych , pom ocniczych stale  
z a tru d n iam . N a zam iejscow ych b u 
dow ach  um ieszczenie i  u trzym anie . 
Dypl. in i .  T h iel. Lw ów , Odeon- 
gasse 1. 23003

P R Z T  jedne j oao-
bie pokój do w yna  
jęc ie  d la  je d n e j lub 
d la  2 p ań  n a  posa
dzie. Lw ów , u l. Głę 
boka 27, I .  p . m . 1 
6. 22349 s ‘

ST A R SZ E  m ałżeń 
stw o  szuka  pokoju  
z  użyciem  gazu  lub 
kuchn i. T*ioże być! 
n a  uboczu. L isty  
„ G aze ta  L w ó w k a 4 
„ N r  22469“ :

N IE M K A  poc
je  n a ty c h m ias t e-
leganckiego, czyste 
go, um eblow anego
pokoju  z  łaz ien k ą . 
Z g łoszen ia : S te in ig  
e t Sohn, Lw ów  — 
R om anow icza 8/6.

22353

N O C L EG I —  d la
przy jezdnych  — 

Lw ów , Sobieskie
go  26 /6 . 22725

M IE S Z K A N IE  d la
in te lig . solidnej p a 
n ienk i lub p a n i. —  
Lw ów , —  B atorego 
l i y i l .  22427:1

W Y PŁ A C A L N Y
poszukuje  sk lep u 1 
z  p rzy leg łym  pokoi 
kiera, sk ładn icą . —  { 
O fe rty  do G azety j 
L w ow skiej pod n r . 
22804:

2— 3 pokojow e m ie 
szkan ie  n ad to  po
k ó j um eblow any, 
kom fort —  dziel
n ica  po lsko-ukra iń - 
ska, do  w yna jęc ia . 
L isty  ,,G*z. L w ."  
„ N r . 22420“ : I

N O CL EG I, pokój 
do w ynajęc ia . — 

Lw ów , K ętrzyń  
skiego 15. m. 8. 
b lisko D w orca.

22215,

LE K A R Z  poszuku
je  um eblow anego 
p oko ju  z osobnem  
w ejściem  lub  z 
p rzedpokoiu . L isty  
,.G azeta  Lwowska* 
„ N r  22471“

P O K Ó J kaw alersk i
u rządzony  z gazem  
dla  P a n ó w . Lw ów  
O strogsk ich  —  do 
w yna jęc ia . W iado
m ość: P ta ś n ik a  19 
(K olon ia  P ro fe so r-1 
aka) od 5— 7.

22375:1

U N IEW A ŻN IA M  j 
sk radzione  doku
m en ty  n a  nazw is
ko J a rzę b ia k  Ma^

I r ia  z dom u D łu
gosz, książeczkę U - 
bezpiecza! ni w y d a - ' 
n ą  w  K rakow ie, j 
odcinki zam eldow a 
n ia  n a  nazw isko J a  
rzęb iak  W ojciech 
i M aria  zam ieszka 
łych w  Chorzewi-! 
cach  koło Rozwado 
w a. U czciw ego zna  
Iazcę proszę o o d - | 
d a n ie  dokum entow i 
za wynagrodzeniem * 
pod a d re « : p . Gre- 
brow a Lw ów , pl. 
B enedyktyński 1

22797:

U N IEW A ŻN IA M
zgubiony A usw eis 
i p a szp o rt n a  naz
w isko : H e lena  K o
złow ska. Lw ów , ul. 
W ien ers tra sse  3 1 .,’ 
m . 222. 22789:

U N IEW A ŻN IA M  |
zgubione dokum en 
ty  n a  nazw isko  — 
W ojew oda E u s ta - j 
chy. Znalazcę w y -, 
nagrodzę. Lw ów ,; 
M arcina  67.

22795

U N IEW A ŻN IA M  |
leg itym ację  Ubez- 
pieczaln i Społecz
n e j. Ż w ro t w yna
g rodzę. —  Schleier 
Mozes. 22767.

U N IEW A ŻN IA M  I
sk radziony  D ienst- 
ausw eis N r  775 — 
w ydany  przez  K ali- 
und  S iedesalzw erk 
K aiusch n a  nazw i
sko Radziszew ski 
Jó ze f, zam ieszkały  
w  K ałuszu. • 1954:

U N IEW A ŻN IA M  |
członkow ską legity  
m ac ję  „ Jed n o ść“ , 
N r .  2011 n a  naz
w isko M atw ijiszyn  
E m ilia n . 22783:

p ia U e A s t w a

SP O R T O W E  u b ra . 
n ie  184 ora. kupię. 
L isty  G azeta  Lw. 
..N r. 22982°:

POLECENIA GODNE FIRMY
E M PE CITRO L to  p rzy jac ie l 

W  czas upa łów  Cię pokrzep i 
1 ugasi C i p ragn ien ie  
Czuć s ię  będziesz z a ra s  lep ie j. 1901

ABY BYŁA DOBRA TRW AŁA — m u
s i  być d o b ry  płyn. rów n ież  w odna 
ro z ja śn ien ia , fa rbow an ia , m an icure , 
g ab ine t kosm etyczny, jako też  salon  
m ęsk i poleca A. B ru ch al. Lw ów , 
Pasaż  U ausm anna  2. icL 107-69.

1824

KONFEKCJA Z TKANINY PAPIERO-
W E j — u b ran ia  m ęskie i  ch łop ię 
ce  — K om binesony i u b ran ia  ro 
bocze — F a rtu c h y  robocze  i  d la  
s łużby  dom ow ej — T orby  ry n k o 
w e i  teczk i do  ak t — T aśm a tap i- 
cersk a  — o p ró cz  tego szczotki 
w szelk iego g a tu n k i jak  i sienniki, 
w o rk i i tk an in ę  pap ie ro w ą, d o s ta r
cza ją  w  w iększych  ilościach  — 
M iśkiew ic* i W olters- — P rze d s ta 
w ic ie lstw o  i  S k ład  K onsygnacyjny 
C zęstochow skich  Z akładów  P rzem y
s ło w y ch  „ST B  ADOM“ S. A. Czę
stochow a. N a jśw . M arii P an n y  32, 
te lefon 15-52. 1979

U B R A N IE  obszer
ne  g ra n a to w e  n a ' 
dred niego —  sprze
dam . Lw ów , K ra 
sińskiego trz y , m . 
p ięć, od 15— 18.

22981 :

S P R Z E D A M  u b ra 
n ie  ciem no stalow e 
w zro st 162, u b ra n 
ko chłonięce w eł
n ia n e  b ia łe  10— 11 
lad, ra g la n , łóżecz
ko dziecinne, row er 
na  8 kó łkach , hu
la jnogę . L w ów  —  
Snopkow *ka 12, m. 
dw a, od 17 do 21.

22993:

P R A G N Ę  być po
kochaną . —  przez 
m ężczyznę do 40 
la t,  p rzysto jnego , 
k u ltu ra ln eg o , do
brym  stanow isku, 
k tó ry  d a  szczęście 
w  ogn isku  rodzin
nym  p an n ie  38-let- 
n ie j, lekarze  m ile 
w idzian i. Cel m a tr . 
O fe rty  pow ażne k ie 
row ać G azeta  Lw. 
„ N r .  22399“ :

D W IE  alostry m ło
de, —  średn ie  wy
kszta łcen ie  — chcą 
poznać p an ó w  P o 
laków , in te lig e n t
nych w celu m a tr . 
L isty  Gs ze ta  Lw . 
„ N r .  22464** j

ZAGINIENI

HERC7.EGA 
R V IJR K O V ICH O - 
W IE  « «FO M O IA C 
SA B A JK A  O KO. 
ST U R K U . A Z IE  I 
B U R K U  —  kupię 
do  p ry w . uży tku . 
L isty  G azeta Lw. 
„ N r .  22906":

ZAKLADY KAM IENIARSKIE I obrób-
lei m a rm u ru  — inż- T- Tyrow iez. 
Lw ów . P ie k a rsk a  96 — po lecają  
w  na jlepszym  w ykonan iu  i po na j 
n iższych cenach  w szelk ie robo ty  
budow lane, cm en tarn e  i p ły ty  m a r
m urow e  o ra z  a lab astro w e  do  w szel
k ic h  celów . N ajw iększy  w ybór go
tow ych  pom ników  w  w szelk ich  ro 
dzajach  kam ien ia, także  *rg . w łas
nych i  dostarczonych  p ro jek tó w .

22508

ATRAMENTY k an ce la ry jn e , ołów ki 
chem iczne, zw ykłe itp . m a te ria ły  
p isem ne poleca M. K ow alski, Lw ów  
L egionów  19. te l. 218-23. 1921

f .  P .  KUPCOM PR OW INCJONAL
NYM polecam y n a jtan ie j: G alan te
r ię  różną, b iżu te rię  sztuczną, d e 
w ocjonalia. książeczki do  nabożeń
stw a itp . L u s tra , w y ro b y  m eta lo 
we. w y ro b y  kosm etyczne, zabaw ki, 
la lk i, g rzecho tk i, o rg an k i itp . Spe
c ja ln y  dz ia ł b iżu te rii o raz  zabaw ek 
ia rm arczn y ch . DOM GALANTERII. 
W arszaw a. Al. Jerozo lim sk ie  3Ż 
teł. 520-98 i 301-12. W ysyłka za 
zaliczeniem . C enniki za nadesłan iem  
zl 1.— znaczkam i. 1727

BRZYTW Y — J a n  M alinow ski. L w ów  
B atorego 1949

UWAGA! O dbiorcom  z p ro w in c ji po 
lecam y w szelk ie  a r ty k u ły  p a p ie rn i
cze kance lary jne . tek tu rę . czarny  
p a p ie r. Lw ów . H alicka 20. 22909

KUCHENKI I żelazka e lek tryczne  — 
p ierw szo rzędne , tan ie , po cenach 
fab rycznych  sp row adza  na zam ó
w ienie  ty lko  h u rto w o  B^H D r. G ór
sk i i Polański. Lw ów . F r ie d r i
chów  2. teł. 215-27. 2 ą d ać  te lefo
nicznie sk ie ro w an ia  ak w izy to ra . — 
C enniki na żądanie  za nadesłan iem  
znaczka na  odpow iedź. 1848

PA ST Ę  DO OBUW IA czarną , b rązo 
w ą. b ia łą  i czerw oną  na jlepszej ja 
k o śc i poleca K osm etyka Lwów. ul. 
B atorego  9.__________________  22900

W IE L K I w ybór d re w n iak ó w  oraz  
kom ple tów  p lażow ych i kapeluszy  
słom kow ych poleca „TEX TA  d a w 
n ie j ..Mika**. Lwów. S ykstuska  22

22553

VYROBY CELOFANOW E, kapelusze 
m odelow e, kob ia łk i i t. p. są n a j
m odniejsze. piękne I n iedrogie . — 
S kład  g łów ny ..CELOFA N “ ul- 
Serbska, n ap rzec iw  kościoła B er
n a rd y n ó w  22103

INSTALACJE ELEKTRYCZNE nowe. 
w sze lk ie  n ap ra w y  o ra z  m ateria ł 
e lek tryczny  poleca firm a F t^ a ra fu r -  
W erkstfltte . Lw ów . p lac  HalJckł 7. 
tel 266-62 1978

PISM O  âW . ST .
I  N . Z. w  jednym  
tom ie, w ydan ie  J e 
su it. k rakow sk ie  — 
now e —  kup ię  do 
p ry w . u*y€ku. —  
L is ty  G ««eta Lw . 
„ N r .  22907** :

W ĘŻA  pare! a n  ego
8/4 ca la  g ru b ., 20 
m etró w  z rozpy la
czem do  skrapla-- 
n ia  ogrodu, sp rze
dam . Lw ów . u l. 
P o h u lan k a  p ię tn a 
ście, p rzedpoł.

22858 :

SPR Z ED A M  zupeł 
n ie  now ą dużą 

chustkę  c z a rn ą  —  
kaźrairow ą z  p ięk 

n ą  jedw abną  
fren d z lą . L w ów  — 
L istopada  3 m . 3. 
O glądać oa  8— 12 
przedpo ł. 22273:

K U P IĘ  OBRAZY
w ybitnych  m i

s trzó w  polskich. 
Podać  a u to ra , te 
m a t, techn ikę  — 
„G azeta  Lwowska* 
„ N r  22281“ j

SPRZ ED A M  spo
d n ie  n a  w ysokiego 
„pumpy**. Lw ów , 
K urkow a  83, m . 1.

22334:

SPR Z ED A M  b ra n -  
zoletkę z ło tą  sze- 
écio g ram ow ą nie 
n a  g ram y , gotyk. 
Lw ów , N a  B a j
k ach  28, m ieszka
n ie  10. 22332:

K IL IM  gliniańsTćl 
2.50 x  8.60, sp rze 
dam . L w ów , K ró l. 
Jad w ig i 36, m. 27.

22252 :

SPRZ ED A M  g r a 
na tow e  czó łenka  

n a  francn*kim  ob
casie  85— 86 i za
m ien ię  eza rn e  —  
skórkow e m eszty  
n a  k o tu rn a c h  39 
n a  ten isów k i z pa  
skiem  n r  39. —  
Lw ów , ul. J a k u b a  
S trzem ię  15, lewy 
p a r te r ,  m iędzy g. 
12— 4. 22253 :

SPRZ ED A M  kilim  
kw iatow y. —  6 1/2 
m e tra  k w ad ra to 

wego. C ena 500 zł. 
Lw ów , 22. S tycz
n ia  1. 41. 22259:

SPRZ ED A M  jesień 
ny  p łaszcz m ęski 
n a  średn iego  lub 
zam ien ię  za m a ry 
n a rk ę . —  O glądać 
m ożna popołudn iu , 
m iędzy 5 a  7, —  
Lwów. Potockiego 
n r  67, m . 1.

22255 :

O K A Z Y JN IE
sprzedam  ub ran ie  
n a  w ysokiego, — 
szczupłego, pó łbu- 
cik i m ęskie  b rązo 

w e p raw ie  nowe 
n r  41. ca łe  ze skó 
ry . W iadom ość — 
m iędzy godz. 16-20 
Lw ów . u l. Koszo
w a 23, m . 2 (g ó r
ny  Ł yczaków ).

22268

ZARAZ p rzy jm ie 
m y p ierw szorzę

dną  s iłę  bucbalte- 
ry jn ą , w ym ag an a  
znajom ość j. n ie
m ieckiego. L in ty : 
„G azeta  Lwowska* 
..N r 22668“
DO zarząd u  m a ją t 
ków  ro lnych  pod 
Lwowem , poszuk i
w an a  s iła  b iu row a 
z p e rfe k t językiem  
niem ieckim  w sło 
wie i piśm ie i m a 
szynopisaniem . 
P ierw szeństw o  — 
z w ykształceniem  
rolniczem  lub ze 
s fe r rolniczych. — 
L isty  do A d m in : 
„G az. Lw ow .“  pod 
,.N r 22719“

P R Z Y JM Ę  m an l-
ku rzystkę  i dz iew 
czynkę do  nauk i. 
F ry z je r, Lw ów , — 
Zyblikiew icza 17.

22245

PO M O CN ICA  do
m ow a, P o lk a  — 
skrom na, w  Śre
dn im  w ieku  do m a 
le j rodziny  p rz y ję 
tą  zostan ie  zaraz  
..G azeta  Lwowska* 
..N r  22323**

DOŚW IADCZO
NY k ierow nik  bu  j 
dow lany ze z n a jo - , 
m ością jeży k a  n ie 
m ieckiego zostan ie  
n a ty ch m ias t p rz y 

ję ty  do budowy 
we Lw ow ie. Z g ło
sze n ia : —  F . K.
B irch in an n , Lw ów  

W eh rm ach ts tr. 
(B ato rego ) 34.

22233

FA CH O W C A  do
w yrobu kostek  bu 
lionow ych n a  *u- 
py  i p roszków  ou- 
dyniow ych, poszu
k u ję  n a ty ch m iast. 
L isty  „G az. Lw.** 
pod „ N t  22654**
S E K R E T A R Z A  —
koresponden ta , — 

w ład ająceg o  bie- 
____________________  c le  jęz. niem iee-

K U C H A R Z d w o r - j ^ - ^ t f r  
ski ł  P*n»J.onato- A dreg; N a d le in l. 
wy, poszukuje  p ra  otw o K ra ió w .

P O S A D

PO SZ U K U JĄ

cy od z a raz . Ła~ 
skaw e lis ty  „ G a 
ze ta  L w ow ska“ 
pod „ N r  22805**

K U P IĘ  k ró lik i o l
b rzym y belg ijsk ie. 
.G azeta  Lwowska* 
.N r  22260**

SPRZ ED A M  zega
rek  z ło ty  dam ski 
n a  rękę, rak ie tę  
ten isow ą, b la szan ą  
w an n ę  i kub ik  s ta  
rych  desek. Lw ów  
św iętok rzyska  41 ; 
m. tr s y .  22270 :

K U CH A R Z -  bufe- 
tow iec L  k a t. (m a
ry n a ty  —  konser
w y), k ierów , h an 
dlow y, o rg a n iza to r, 
Z nający  n iem . po
szuku je  p o sad y : —-  
Z g ło szen ia : —  K u
ch arsk i. —  Lw ów , 
K a rp ack a  3, m . 2. 
(boczna Sobińskie
g o ). 22380:

ST E N O T Y P I8T K A

22326

DOZORCA —  MA 
G A ZY N IE R  —  d la  
w arsz ta tó w  i m a 
gazynów . poszuk i
w any. W olne m ie 
szkanie  i św iatło , 
p ra c a  d z ien n a  za
pew niona. N a j
chętn ie j rzem ieśl
nik  ś lu sa rz  -  ko
w al, żonaty . L isty  
z podaniem  adresu  
i w a ru n k ó w  Adm. 
„G azety  Lwow.** 
„ N r  22641**

D ZIEW CZ Y N K A
do usług i po trzeb 
n a . F ry z je r . Lw ów  
R e jtan a  dw a.

22460 t

P O S Z U K U JĘ  gos
podyni z go tow a
niem  { p ran iem  do 
dw o jga  osób. l i 
s ty  z re fe ren c jam i 
do  G azety Lw ow 
sk ie j pod n r  22458:

P A N N A  zn a ją c a
się  cokolw iek na  
sztuce . m a la rsk ie j 
p o trze b n a  n a  k ilka  
godzin w  tygodn iu  
do sk lepu . Język  
niem iecki potrzeb, 
ny . L isty  G azeta 
Lw . „ N r  22457*

Z A M IE N IĘ  3-poko 
jow e, pe łnokom for 

tow e m ieszkan ie  
p rzy  u l. B atorego 
n a  dw a lub  trzy  
pokoje z ko m fo r
tem  w  dzielnicy 
żydow skiej. L isty  
do „G azety  L w .“ 
,N r  22170**

DO w y n a jęc ia  po
k ó j um eblow any z 
używ aniem  łazienk i 
i p okó j nieum eblo- 
w any. Lw ów , Ł ąc 
kiego 2, m . 3.

22368:

PO K Ó J um eblow a
ny , d la  pan ó w  do 

| w y n a jęc ia . Lw ów , 
Zofii 12/6. 22454.

Z A M IE N IĘ  ładne  
jednopokojow e fro n  
tow e m ieszkanie  
bez k o m fo rtu  p rz y  
u l. W uleckiej na  
2— 3 pokojow e peł
ny  k o m fo rt z g a 
zem w  śródm ieściu  
za d o p ła ta  lub  ku p 
nem  m eblL Zgłosz. 
F ry z je r . —  Lw ów , 
L egionów  41.

22451:

U N IE W A Ż N IA M
skradzione  doku
m en ty  n a  nazw i
sko H in k e  W łady
s ław  : dow ód oso
b is ty  polski, Aus
weis, pośw iadczenie 
p racy  i leg itym ację  
A rbe itsam  tu

21329

Z A M IE N IĘ  3 po- 
ko je  i k u ch n ia  w 
śródm ieściu  z kom 
fo rtem  n a  2 pokoje 
z kuchn ią , przy  
spokojnej u licy  w  
pobliżu ogrodów  w 
dzieln icy  P .-U . —  
W iadom ość: Lw ów , 
P iłsudsk iego  16, I. 
p. m . 3 a , te lefon  
110-20. 22356:

P O K Ó J, N O C L E 
GI d la  p rzy jezd 
nych, Lw ów , Ru- 
towokiego 7, m . l a  

22997

EM ER Y T sam otny 
poszukuje  sam otną  
em ery tkę  n a  w spół 
ne  m ieszkan ie  bez
p ła tn ie . Lw ów , P ie  
k a rk a  84. 22449:

U N IEW A ŻN IA M
zgubioną leg ity m a
c ję  szkolną, w yda
n ą  p rzez szkołę — 
p rzy  p l. Gosiew
skiego 4 n a  nazw i
sko Bolek H a lin a .

22794:

M A R T Y N O .
W IC Z R om an A n
d rze j, m obilizow a
n y  w  s ie rp n iu  1939 
w P rzem yślu , ka-

Ip ra l 2-ej b a te rii 
22 D AK, przeby- 
w ał z oddziałam i 

,j w ojsk polsk ich  w 
' okolicach K rakow a 

s as tę p n ie  Jan o w a  
Lubelskiego i F ram  
polu. D otychczas 
n iem a żadnych w ia  
dom ości. K to  wie 
cokolw iek o  po
szuk iw anym , łfeska 
w ie zaw iadom i żo
nę : M artynow iczo- 
w a, Lw ów , W ol
ność 9 . 22852

U N IEW A ŻN IA M
zgubione A usw eise 
n a  n a zw isk a : K luk 
M ieczysław , K luk 
B olesław  o raz  k a r
ty  żyw nościow e: 
M ieczysław  Kluk i 
B a r ła  Jó ze f. 22780:

MOŻE k to ś  pow ra
ca jąc y  s R osji m a
wiadom ość o  T ade 
uszu M alinow skim , 
w yw iezionym  15. 6. 
1941. P roszę  za^ 
w iadom ić żonę. — 
L w ów , T ea ty ń sk a  
27« 22437:

R O Z M A I T E

Z G U B Y

W  DRODZE z  D w orca G łów nego do 
ul. M ichała zgubiono leg itym acje  
szoferską N r 21fi3 w y d an ą  przez 
U rząd  W ojew . Lw ów . o ra z  Ausweis 
N r 378 w yd  przez Z eitungsverlag  
K rak au —W arsch au , n a  nazw isko
N azark ieto icz  Jan . Znalazca zechce 
Zw rócić za w ynagrodzen iem  do 
A dm in is trac ji „G azety  L w o w sk ie j“ 
L w ów . ul- S oko la  4. 1948

SAMOCHODY. W AGONY, w y sy l, do 
L w ow a B iuro  Spedycy jne P. W y
socki. K raków . F lo riań sk a  18. tel. 
102-11. P rzed staw ic ie ls tw o : Lw ów .
K ostyrka . u l, Z adw órzaóska  4. 
te l. 271-65. 1913

N A U K A

KORESPONDENCYJNE KURSY KSIĘ
GOW OŚCI. Lublin , u l. N a ru to w i
cza 37- N auka d la  począ tku jących  
i  zaaw ansow anych . — K siejłowoić 
p rzeb itkow a. R am ow y P la n  Kont. 
In fo rm acje  po n ad esłan iu  znaczka 
96 e r . 1728

N IE M IE C K IE G O  r N A U C Z Y C IE L K Ę  
LE K C JE » W szel-k ie -T Ł U M A C Z E  " '« m l« - .k l^ o  mlr>-
N IA Ü  —  P is m a !!  d .ą  ,~T ■ ^
ZG Ł O SZ E N IA  I P ięcioletniego po- 

m toda. p e rfe k t nie- P |tZ E l)S !Ę - szuku j?  —  w yna-
m ieckl, s ten o g ra f ia  B 10R S T W Ü  6bl*'1
szuka  posady poza ¡G ŁĘBO KA  O SIEM  Lï f y 
Lw ow em , ew t. jako; N A ŚC IE  11 22282: i ” ^ r - 1

W V CH O W A W . i --------------------------
C ZY N I - N A U CZY  N A U K A  N IE M IE C  W YUCZAM  Dlsa. 
C IE L K A . W yży-' K IE G O : L w ów  - I  . .
w lenie, m ie szk an ie1 G ŁĘBO K A  O SIEM  n ła  .“  m " ”!yn f ch 
w arunk iem . Zgło- N A Ś C IE !! —  O- Z  I w k u  niem iec- 

s ta tn le  dn i w *pi-',kj ” '. P ° lr t lm  « ''r a 
s ó w ! ! !  224221'___________________ I Lw ów , Z yblikiew i.

1974

U N IEW A ŻN IA M  
zgubiony p a szp o rt 
i leg lty raącję  n a  
nazw isko  Ę w a Cza 
p ra n , Lw ów , B ar
to sza  G łow ackiego 
26/10 22843:

U N IEW A ŻN IA M  
SK R A D ZIO N E do 
knm en ty  n a  nazw ! 
sk o : R óżalska  J a 
n in a , A usw eis, pa  
«zport i leg ity m a
c ję  z A rb e ia a m tu ; 
proszę o  zw ro t za 

w ynagrodzeniem  
Lw ów , B ogdanów - 
ka, ul Sucha 14.

22684

U N IEW A ŻN IA M
zgubiony w yciąg  

m etryk i, odp is  p a 
szportow y, zd jęcia  
fo to g raficzn e  Iw a 
nicki D m y tro  —• 
Lw ów , S zkarpow a 
jeden . 22713

szenla G aze ta  Lw. 
,N r  32458*’ :

SPRZ ED A M  ele
ganck ie  ja sn e  u b ra  
n ie  n a  wysokiego. 
Lwów, B lach arsk a  
n r  1, m . 11, od g. 
S—«. 22333 :

IN T E L IG E N T N A  
m łoda —  (średn ie  
w yksz ta łcen ie) zna  
ją c a  język  połski, 
u k ra iń sk i, częścio-

W IEC Z Y STY  d y -,c“
plom ow any nauczy 
ciel tań ca , p rzy j 

m u je  w pisy  n a  
czerw iec. N a u k a

M I E S Z K A N I A
S K L E P Ywo niem iecki, p rz y j i za urzędow ym  że

rnie posadę w  skl<v Zwoleniem. T eoria  
pie, re s ta u ra c ji lubi S y lvestra . F o rm y ! N O C L EG I czyste, 
k a s je rk i . L isty  do! tow arzysk ie . — i tan ie , K ^ k ó w  —• 
G azety L w o w sk ie j! Lw ów  K opern ikaI Sze* ska 7, w . 3 ; 
„ N r  22470“ i | szesnaście. 217841 U . p . 1,858

P A N T O F E L E K  —
czarny , sam szow y. 
zgubiony 1. VI go ' 
w tra m w a ju , p ro -i 

szę u p rze jm ie  I 
tw róc ić , w y n a g ro 
dzę. Lw ów , P le- j 
k a rsk a  80, M a r la 1 
Tenerow lcz, godz. 
1 2 ^ 1 5 . 22649

U N IEW A ŻN IA M
skradzione  doku

m en ty  : dow ód oso 
b lsty , p a szp o rt, — 
m etry k ę , św iade

c tw o  m oralności 
w ydane przez P o 
lic ję  po lską  —  na  
nazw isko  M akulih- 

ska  S te fa n ia , —  
Lw ów , u l. J a s n a  
n r  25 /6 . 22216,

U N IEW A ŻN IA M  
sk rad z io n ą  k a rtę  

członkow ską „ J e d 
ności“  w y d an ą  n a  
nazw isko Szybal 
ski M arian  1 k a r 

tę  re je s tra c y jn ą  
n a  n a f tę  o raz  k a r  

tę  re je s tra c y jn ą  
n a  n a f tę  n a  nazw i 
sko Sułik  J ó ze fa  ii 
L a n g  M aria. 22644

U N IE W A Ż N IA M  
zgubiony A usw eis 
n iem iecki n r  1583,. 
B ordoń A n to n in a . |

22653

UWAGA! W YTW ÓRNIE! poszukujem y 
w szelkiego ro d za ju  a rt-  techniczno- 
chem icznych  „K O W IN “ Dom P rze 
m ysłow o-H andlow y w l. K. Kolak. 
K raków , A ugustjańska 5. 1932

FENOM ENALNE W YNIKI p rzepo 
w iedn i eksperym en ta lne j! W yjaśn ie
n ia w e w szystk ich  sp ra w a c h . Me
d ium  m agnetyczne za pom ocą tra n s  
fuzji m yśli odgadu je : m yśli, zam ia
ry . im iona, d a tę  u rodzen ia  i t ,  d . 
C odziennie od  godz. 10-tej do  13-tej 
i od 15-tej do  20-tej W ie n c rs tr . 72 
(d aw n a  T okarzcw sk iego ) w  podw ó
rzu  p a r te r  na  lew o). 1971

K R A W IE C  p ie rw 
szorzędny, w yko
n u je  w szelką ro 
bo tę  k raw ieck ą  — 
Lw ów , R ynek  28. 
przez podw órze. I I  
p ię tro , przez g a 
nek  22111

Z A M IE N IĘ  p łó 
c ienne gum ow ce n r  
48 —- b ia łe  p rzed
w ojenne, n a  n r  39 
ew en t. kupię. —  
L isty  „G az. Lw.*4 
. ,N r  22447“ !

TŁ U M A C Z E N IA .
p rzep isyw an ie  m a 
szynow e p ism . — 
Lw ów , O rm iań sk a  
trzynaśc ie . 22773

A N A L IZ Y . In jek  
cję , o p a tru n k i, z a 
biegi, opieka, p ie 
lę g n ac ja  chorych, 
Lw ów , T eresy  12 
m . 11. 21487

FOTOGRAFIE le
g itym acy jne  NA 
POCZEKANIU — 
arty s tyczne  p o rtre  
ty w ykonu je  n a j
tan ie j szybko p ię
kn ie  Z ak ład  A rty 
s tycznej F o tog ra  
fii Lw ów . Zybli 
k iew icza 21. 1762

AKUSZERKA
Sto jkow a przy j 
m ujo panie. Lw ów  
O rm iańska dw a

21704

U N IEW A ŻN IA M
skradzione  m i dn . 
6. btn. m e try k ę  —  
k w ity  podatkow e, 
a a  nazw isko  Ł eny- 
łzyn K senia.

22757

B R A N Z O L E T K Ę
zło tą , rodza j ł a ń - .p n M , , . T - ,  ------------------
C iszka. zgub iłam  ¡ ¡ K i , * ™  G U -. P R Z Y JM Ę  do p ra - 
Idąc u l. R o p ern i- t t  BBS
ka. —  Ł askaw ego  
znalazcę proszę o 
zwrot, za  w y n ag ro | 
dzenlem . L w ów  —•
•ii. L indego dwa. 
m . 11. 22669

i MO W E  o raz  ry to  
I w nictw o  m ahzyno 
we, S iep raw sk i, — 
K raków , G rodzka 

| n r  86. 1848

ZNAI.AZCY NA
GRODA. Zaginał 
b iały ra so w y  kot- 
W iadoom ść Śnia 
le c k  ich 6/9 II p 

22145

n ia  b ie liznę. M aria  
Szczydluk. Lw ów , 
Czackiego 3, m . 6.

22489

„Organizm ludzki
czerpie swe siły naj
lepiej ze strawy pro
stej, niewyszukanej, 
lecz jędrnej.“ Takie 
hasło głosił sław
ny uzdrowiciel ludz
kości S e b a s t i a n  
Kne i pp ,  któremu, 
prócz wielu innych 
dobrodziejstw za
wdzięczamy 
KAWĘ SŁODOWA KNEIPP*

N IE M IE C K IE  t ł u - 1 
m&czenia 11! L ek
c je !  !! P o d a n ia ! ! ! :  
Z g łoszen ia  PR Z E D  
8 IĘ B IO R S T W !! !  
L is ty !  —  Z aża len ia  
sk a rg i!—  W szelkie 
pTsm a! ! !  R ysunki, 
N A P IS Y  1! Jed y n ie  
F A C H O W O !!! —  
T y lk o : Lw ów , —
G ŁĘBO K A  O SIEM  
N A Ś C IE II! —  W y
ciąć ! ! !  —  Zanoto
w ać a d re s ! ! !

22471:

P R Z E P IS Y W A , 
N IE  n a  m aszynł«
dokum entów  do le
ga lizac ji n o ta r ia l
n e j, PO D A N IA  —  
T Ł U M A C Z E N IA , 
specja lność  KOSZ
TO RY SY  technicz
ne, B IU R O  tłum a
czeń, Lw ów , R<*» 
m anow icza  d w a  —  
(obok N o ta r ia tu ) .

22898

Z A  U D Z IE L E N IE  
IN F O R M A C JI —  ij
pom oc w  sp raw ie  
m ego syna, k tó ry  
pow rócił z ciężkiej | 
sy tuac ji —  tą  d ro 
gą sk ładam  n a jse r  
decznlejsze podzię
kow anie  —  W . P . 
CH IR O M A N TO W I 

W E  L W O W IE  — 
PR ZY  U L . T A 
T A R S K IE J 4. — 
S. W ojciechow ska. 
D obrom il. 22461:

S T R O JE N IE  —
n ap raw a  fo rtep ia 
nów . S m u tn y  — 
Lw ów  Supińsklego 
26, Tel. 215-98. — 

1747

R EM O N T dom ów  
1 fa sad  w y k o n u j, 
n a  w łasnych  d rab i
n ach . L w ów , K r . 
Leszczyńskiego 8(1, 
m . 4. 22S5»

PR Z E P R O - 
K I o raz  w sze lk i, 
roboty  koniem  w y

k o n u ję  tan io . —  
Lw ów , C hrzanow 
sk iej 4, te l. 291-01 

22142

PRYWATNE

ROZW ODOW E 
S P R A W Y  (zgodne 
i  n iezgodne) p ro 
w adzi —  In fo rm u je  
O brońca K onsysto r 
ski, m g r. p raw  S ta  
siakiew icz, W arsza  
w a. Z ło ta  82.

1938

G U M IŃ SK A  HA
L IN Ę  —  p an n ę  —  
proszę podać sw ój 
ad re s  przez ad m i
n is tra c ję  G azety  
Lw ow skiej pod n i  
22372

M A SZY N O PISA . 
N IE  N IE M IE C K IE  
pism a, kosztorysy  
L W Ó W . PA SA Ż 
lîA T S M A N A  jeden 
p ierw sze p ię tro  —  
m ieszkan ia  trz y .

22914

P A N A . k tó ry  b y ł 
24. 5. n a  K lep am - 
w ie z w iadom ością  
o H en ry k u  P e rk o - 
w iczu, proazę —  o 
zgłoszenie się n a  
u l. O bw odową 9 a .  
L  p ię tro . L w ów . 
Perkow iozow a

22871

I ł O S Z Ę  O P O 
D A N IE  A D R E SU  
pan i IN Ż Y N IE R O - 

W E.I D tM A U .
ZENZEKOW EJ 

H A L U S I" . 1951».

POLECENIA GODNE FIRMY
NAJW IĘKSZY w y b ó r to reb ek  dam 

skich . pasków , po rtfe li, p an to fli 
ty lko  w  L cd c rg a lau te r ie  W . Sa- 
ch ry n . Lw ów , K ónigsstr. (S ob ie
skiego) 5. 22813

ROW ERY lak ie ru je , n ap ra w ia . VEM . 
Lw ów . A kadem icka 26. 22807

B A TERIE — LATARKI n a jla n le i — 
Foto-K lno- Hau», Lw ów . O perow a 9.

22835

ZABAWKI na  sezon le tn i polec«
M arian  K ukurudza . Lw ów . K iliń
sk iego jeden. P rzedszko la , o c h ro n 
k i —■ raba t- 21888

DLA LAKIERNIKÓW  I MALARZY —
łarb y . pokosty , a rty k u ły  ia rbow e. 
pendzle  — D rogeria . Lw ów . K oper
n ika  1. WSI

JAGIELLOŃSKA 1« Lw ów . W alizk i
z d y k ty  m ocne i trw a le . 22839

POW AŻNE zb io ry  znaczków  poczto
w ych. serie , a rkusze , bloki, m a
sów kę. s ta re  lis ty  — s ta le  k upu j«  
..B iu ro  F ila te lis tyczne  T adeusz Zie
liń sk i“  Lw ów . u l. P iłsudsk iego  12. 
tel. 107-45. 198«

POMOC L E 'tA 'tSH A

K O M U N IA N T K I,
K om unianci — 

FO TO  - H U BE R O  
W IE  obecnie — ! 
Lw ów . P lac  B er
na rdyńsk i siedem, 
d. H otel K rak o w 
ski. 2 222 l|

RÓŻNY Ł A D U 
N E K  do trzech  ton 
w  s tro n ę  S an d o 
m ierza , R adom ia 
au tem  przew iozę. 
T elefon  dwieście 
sze śćd z^sin t dw a , 

zero dziewięć.
222791

U R O I/IG  d r .  LORENZ. L w ów  Kłu-
szyńska  11'3 o rd y n u je  od  4—6 w  cho 
robach  n e rek  i d ró g  m oczopłciow ych.

18321

GINEKOLOG I AKUS2ER d r  Jan  
K ilar. o rd v n u je  jak daw niej. Lw ów  
S ap iehy  89. tel. 235-18 1809

I>r. M ALC/YNSKI ST . o rd y n u je  ^  
uro log ii i ch o r. w rw n e trzn . od 3—S 
Lw ów , M ickiew icza 3 2. 227>ł6

IłR . W . BILIŃSKI g inekolog-akuszer. 
o rd y n u je  obecnie — L w ów  ulic* 
Leona S ap iehy  85. 1621

!łr. tn rd . W L. OROŃSKI, o rdynu i«  
w  ch o r kobiecych 1 w ew nętrznych . 
Lw ów  u l  M ikołaja 17. te l 208-42.

*570

REDAKCJA PRZYJMUJE OD G.
TELEFONY: Sekretariatu 202-23. -

10—11 RĘKOPISÓW NTE ZWRACAMY.
• Kroniki 106-21, —  Działu ogłoszeń 216-22.
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